



ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯಪತ್ರ

ಅಧಿಕೃತವಾಗಿ ಪ್ರಕಟಿಸಲಾದುದು
ವಿಶೇಷ ರಾಜ್ಯ ಪತ್ರಿಕೆ

ಫಾಗ - ೪೬ Part -IV A	ಬೆಂಗಳೂರು, ಮಂಗಳವಾರ, ೧೦, ಡಿಸೆಂಬರ್, ೨೦೨೦ (ಮಾರ್ಗಾಶೀರ, ೧೦, ಶಕಾವರ್ಷ, ೧೯೪೨) BENGALURU, TUESDAY, 01, DECEMBER, 2020 (MARGASHIRA, 10, SHAKAVARSHA, 1942)	ನಂ. ೪೬ No. 617
------------------------	--	-------------------

ಸಂಸದೀಯ ವ್ಯವಹಾರಗಳು ಮತ್ತು ಶಾಸನ ರಚನೆ ಸಚಿವಾಲಯ

ಅಧಿಸೂಚನೆ

ಸಂಖ್ಯೆ: ಸಂಖ್ಯಾತಿ 18 ಶಾಸನ 2020, ಬೆಂಗಳೂರು, ದಿನಾಂಕ: 01.12.2020

ಕರ್ನಾಟಕ ಕೆಲವು ಅಧಿನಿಯಮಗಳು ಮತ್ತು ಪ್ರಾದೇಶಿಕ ಕಾನೂನುಗಳನ್ನು ನಿರಸನಗೊಳಿಸುವ ವಿಧೇಯಕ, 2020 ಇಡಕ್ಕೆ 2020 ರ ನವೆಂಬರ್ ತಿಂಗಳ 30ನೇ ದಿನಾಂಕದಂದು ರಾಜ್ಯಪಾಲರ ಒಪ್ಪಿಗೆ ದೊರೆತಿದ್ದು, ಸಾಮಾನ್ಯ ತಿಳಿವಳಿಕೆಗಾಗಿ ಇದನ್ನು 2020 ರ ಕರ್ನಾಟಕ ಅಧಿನಿಯಮ ಸಂಖ್ಯೆ :52 ಎಂಬುದಾಗಿ ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟಿಸಬೇಕೆಂದು ಆದೇಶಿಸಲಾಗಿದೆ.

2020 ರ ಕರ್ನಾಟಕ ಅಧಿನಿಯಮ ಸಂಖ್ಯೆ: 52

(2020 ರ ಡಿಸೆಂಬರ್ ತಿಂಗಳ 1ನೇ ದಿನಾಂಕದಂದು ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯಪತ್ರದ ವಿಶೇಷ ಸಂಚಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಹೊದಲು ಪ್ರಕಟವಾಗಿದೆ)

ಕರ್ನಾಟಕ ಕೆಲವು ಅಧಿನಿಯಮಗಳು ಮತ್ತು ಪ್ರಾದೇಶಿಕ ಕಾನೂನುಗಳನ್ನು ನಿರಸನಗೊಳಿಸುವ ಅಧಿನಿಯಮ, 2020

(2020 ರ ನವೆಂಬರ್ ತಿಂಗಳ 30ನೇ ದಿನಾಂಕದಂದು ರಾಜ್ಯಪಾಲರಿಂದ ಅನುಮತಿಯನ್ನು ಪಡೆಯಲಾಗಿದೆ)

ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯದಲ್ಲಿ ಕೆಲವು ಅಧಿನಿಯಮಗಳು ಮತ್ತು ಪ್ರಾದೇಶಿಕ ಕಾನೂನುಗಳನ್ನು ನಿರಸನಗೊಳಿಸಲು ಒಂದು ಅಧಿನಿಯಮ.

ರಾಜ್ಯದಲ್ಲಿ ಜಾರಿಯಲ್ಲಿರುವ ಕೆಲವು ಅಧಿನಿಯಮಗಳು ಮತ್ತು ಪ್ರಾದೇಶಿಕ ಕಾನೂನುಗಳನ್ನು ನಿರಸನಗೊಳಿಸುವುದು ಯುಕ್ತವಾಗಿರುವುದರಿಂದ;

ಇದು ಭಾರತ ಗಣರಾಜ್ಯದ ಎಪ್ಪತ್ತೊಂದನೇ ವರ್ಷದಲ್ಲಿ ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ವಿಧಾನಮಂಡಳಿದಿಂದ ಈ ಮುಂದಿನಂತೆ ಅಧಿನಿಯಮಿತವಾಗಲಿ, ಎಂದರೆ.-

1. ಸಂಕ್ಷಿಪ್ತ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ಪಾರಂಭ.- (1) ಈ ಅಧಿನಿಯಮವನ್ನು ಕರ್ನಾಟಕ ಕೆಲವು ಅಧಿನಿಯಮಗಳು ಮತ್ತು ಪ್ರಾದೇಶಿಕ ಕಾನೂನುಗಳನ್ನು ನಿರಸನಗೊಳಿಸುವ ಅಧಿನಿಯಮ, 2020 ಎಂದು ಕರೆಯತಕ್ಕಾಗಿ.

(2) ಇದು ಈ ಕೂಡಲೇ ಜಾರಿಗೆ ಬರತಕ್ಕಾಗಿ.

2. ಪರಿಭಾಷೆಗಳು.- ಈ ಅಧಿನಿಯಮದಲ್ಲಿ, ಸಂದರ್ಭವು ಅನ್ಯಥಾ ಅಗತ್ಯಪಡಿಸಿದ ಹೊರತು,-

(ಎ) "ಪ್ರಾದೇಶಿಕ ಕಾನೂನುಗಳು" ಎಂದರೆ, 1ನೇ ನವೆಂಬರ್ 1956ರ ನಿಕಟಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಹಿಂದಿನ ಬಾಂಬಿ, ಕೂಗ್ರ, ಹೈದರಾಬಾದ್, ಮದರಾಸು ಮತ್ತು ಮೈಸೂರು ರಾಜ್ಯಗಳಲ್ಲಿ ಜಾರಿಯಲ್ಲಿದ್ದ ಮತ್ತು ರಾಜ್ಯಗಳ ಪ್ರಾರಂಭನೆಯ ಅಧಿನಿಯಮ, 1956ರ (1956ರ ಕ್ರಾಂತಿಕ ಅಧಿನಿಯಮ 37) 119ನೇ ಪ್ರಕರಣದ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಈಗ ಕ್ರಾಂತಿಕ ರಾಜ್ಯದ ಭಾಗವಾಗಿರುವ ಆ ರಾಜ್ಯಗಳ ಅನುಕ್ರಮ ಪ್ರದೇಶಗಳಲ್ಲಿ ಜಾರಿಯಲ್ಲಿರುವುದು ಮುಂದುವರಿಯುತ್ತಿರುವ ಕಾನೂನುಗಳು; ಮತ್ತು

(ಬಿ) "ಅನುಸೂಚಿ" ಎಂದರೆ, ಈ ಅಧಿನಿಯಮಕ್ಕೆ ಲಗತ್ತಾದ ಒಂದು ಅನುಸೂಚಿ.

3. ಕೆಲವು ಅಧಿನಿಯಮಗಳ ಮತ್ತು ಪ್ರಾದೇಶಿಕ ಕಾನೂನುಗಳ ನಿರಸನ.- ವೇದಲನೇ ಅನುಸೂಚಿ, ಎರಡನೇ ಅನುಸೂಚಿಯಲ್ಲಿ ನಿರ್ದಿಷ್ಟಪಡಿಸಿದ ಅಧಿನಿಯಮಗಳು ಮತ್ತು ಮೂರನೇ ಅನುಸೂಚಿಯ ಏ ಯಿಂದ ಇ ಭಾಗಗಳಲ್ಲಿ ನಿರ್ದಿಷ್ಟಪಡಿಸಿದ ರಾಜ್ಯದ ಅನುಕ್ರಮ ಪ್ರದೇಶಗಳಲ್ಲಿ ಜಾರಿಯಲ್ಲಿರುವ ಪ್ರಾದೇಶಿಕ ಕಾನೂನುಗಳನ್ನು ಈ ಮೂಲಕ ನಿರಸನಗೊಳಿಸಲಾಗಿದೆ.

4. ಉತ್ತಿಸುವಿಕೆಗಳು.- (1) ಈ ಅಧಿನಿಯಮದ ಮೂಲಕ ಮಾಡಲಾದ ಯಾವುದೇ ಅಧಿನಿಯಮದ ಅಥವಾ ಪ್ರಾದೇಶಿಕ ಕಾನೂನುಗಳ ನಿರಸನವು,-

(i) ಯಾವ ಇತರ ಅಧಿನಿಯಮ ಅಥವಾ ಪ್ರಾದೇಶಿಕ ಕಾನೂನುಗಳಿಗೆ ನಿರಸಿತ ಅಧಿನಿಯಮವನ್ನು ಅನ್ವಯಿಸಲಾಗಿದೆಯೋ, ಅಳವಡಿಸಲಾಗಿದೆಯೋ ಅಥವಾ ಉಲ್ಲೇಖಿಸಲಾಗಿದೆಯೋ, ಆ ಇತರ ಯಾವುದೇ ಅಧಿನಿಯಮಕ್ಕೆ ಬಾಧಕವಾಗತಕ್ಕದ್ದಲ್ಲ;

(ii) ಈಗಾಗಲೇ ಮಾಡಿದ ಅಥವಾ ಮಾಡಲು ಎಡಮಾಡಿಕೊಟ್ಟ ಯಾವುದೇ ಕಾರ್ಯದ, ಅಥವಾ ದಾಯಿತ್ವದ, ಅಥವಾ ಅದರ ಸಂಬಂಧದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಪರಿಹಾರ ಅಥವಾ ವ್ಯವಹರಣೆಯ, ಅಥವಾ ಯಾವುದೇ ಖಣಿ, ದಂಡನೆ, ಹೊಣೆ, ದಾಯಿತ್ವ, ಕ್ಷೇತ್ರ ಅಥವಾ ಕೋರಿಕೆಯ ಅಥವಾ ಅದರಿಂದ ಯಾವುದೇ ಬಿಡುಗಡೆ ಅಥವಾ ವಿಮೋಚನೆಯ, ಅಥವಾ ಈಗಾಗಲೇ ನೀಡಿರುವ ನಷ್ಟಘಟೀಯ, ಅಥವಾ ಯಾವುದೇ ಹಿಂದಿನ ಕೃತ್ಯ ಅಥವಾ ಕಾರ್ಯದ ರುಚುವಾತಿನ ಮಾನ್ಯತೆ, ಅಮಾನ್ಯತೆ, ಪ್ರಭಾವ ಅಥವಾ ತತ್ವರಿಣಾಮಗಳಿಗೆ ಬಾಧಕವಾಗತಕ್ಕದ್ದಲ್ಲ;

(iii) ಕಾನೂನಿನ ಯಾವುದೇ ಸೂತ್ರವನ್ನು ಅಥವಾ ನಿಯಮವನ್ನು, ಅಥವಾ ಸುಸಾಂಪಿತವಾದ ಅಧಿಕಾರ ವಾಯಸ್ಕಿಯನ್ನು, ವಾದದ, ರೂಢಿಯ ಅಥವಾ ಕಾರ್ಯವಿಧಾನದ ಸ್ವರೂಪ ಅಥವಾ ಕ್ರಮವನ್ನು, ಅಥವಾ ಈಗ ಇರುವ ಪದ್ಧತಿ, ಆಚರಣೆ, ವಿಶೇಷಾಧಿಕಾರ, ನಿರ್ಬಂಧ ವಿನಾಯಿತಿ, ಹುದ್ದೆ ಅಥವಾ ನೇಮಕವನ್ನು ಈ ಮೂಲಕ ನಿರಸಿತವಾದ ಯಾವುದೇ ಅಧಿನಿಯಮದ ಮೂಲಕ, ಅದರಲ್ಲಿ ಅಥವಾ ಇದರಿಂದ ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯಲ್ಲಿ ಇವುಗಳನ್ನು ಅನುಕ್ರಮವಾಗಿ ಸ್ಥಿರಿಸಿರಬಹುದಾಗಿದ್ದರೂ ಅಥವಾ ಮಾನ್ಯ ಮಾಡಿರಬಹುದಾಗಿದ್ದರೂ ಅಥವಾ ಪಡೆದಿರಬಹುದಾಗಿದ್ದರೂ ಸಹ ಬಾಧಿಸತಕ್ಕದ್ದಲ್ಲ;

(iv) ಈಗ ಅಸ್ತಿತ್ವದಲ್ಲಿಲ್ಲದ ಅಥವಾ ಜಾರಿಯಲ್ಲಿಲ್ಲದ ಯಾವುದೇ ಹುದ್ದೆ, ರೂಢಿ, ದಾಯಿತ್ವ, ಹಕ್ಕು, ಸ್ವಾಮ್ಯ, ವಿಶೇಷಾಧಿಕಾರ, ನಿರ್ಬಂಧ, ವಿನಾಯಿತಿ, ಆಚರಣೆ, ಪದ್ಧತಿ, ಕಾರ್ಯವಿಧಾನ, ವಿಲೀನ ಅಥವಾ ಇತರ ವಿಷಯವನ್ನು ಅಥವಾ ಕಾರ್ಯವನ್ನು ಪುನಃ ಜಾರಿಗೊಳಿಸತಕ್ಕದ್ದಲ್ಲ ಅಥವಾ ಪೂರ್ವ ಸ್ಥಿತಿಗೆ ತರತಕ್ಕದ್ದಲ್ಲ;

(v) ಈ ಅಧಿನಿಯಮದ ಮೂಲಕ ಧನವಿನಿಯೋಗ ಅಧಿನಿಯಮಗಳ ನಿರಸನವು, ಯಾವುದೇ ಪ್ರಾದೀಕಾರದ ಮೂಲಕ ಅವುಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ, ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನೆ, ಪರಿಶೀಲನೆ, ಲೆಕ್ಕ ಇಡುವುದು, ತನಿಖೆ, ವಿಚಾರಣೆ ಅಥವಾ ಕೈಗೊಂಡ ಅಥವಾ ಕೈಗೊಳ್ಳಬೇಕಾಗಿರುವ ಇತರ ಯಾವುದೇ ಕ್ರಮವನ್ನು ಬಾಧಿಸತಕ್ಕದ್ದಲ್ಲ ಮತ್ತು ಸದರಿ ಅಧಿನಿಯಮಗಳನ್ನು ಈ ಅಧಿನಿಯಮದ ಮೂಲಕ ನಿರಸಿತ ಗೊಳಿಸಿರದಿದ್ದರೆ ಹೇಗೆಲೋಹಾಗೆ, ಅಂಥ ಲೆಕ್ಕಪರಿಶೋಧನೆ, ಪರಿಶೀಲನೆ, ಲೆಕ್ಕ ಇಡುವುದು, ತನಿಖೆ, ವಿಚಾರಣೆ ಅಥವಾ ಕ್ರಮವನ್ನು ಕೈಗೊಳ್ಳಬಹುದು ಮತ್ತು/ ಅಥವಾ ಮುಂದುವರಿಸಬಹುದು;

(vi) ಆ ಅಧಿನಿಯಮಗಳೊಂದ ಅಥವಾ ಪಾರ್ಬತೀಕ ಕಾನೂನುಗಳೊಂದ ಪ್ರದತ್ತವಾದ ಹಕ್ಕುಗಳನ್ನು ಯಾವುದೇ ನಾಯಕಾಲಯದ ಅಥವಾ ಇತರ ಪಾರ್ಧಿಕಾರದ ಮುಂದ ಪ್ರಶ್ನಸುವುದಕ್ಕಾಗಿ ಅಥವಾ ಜಾರಿಗೊಳಿಸುವುದಕ್ಕಾಗಿ ಈ ಅಧಿನಿಯಮಗಳಿಂದಿರುತ್ತಿರುವ ಅಥವಾ ಪಾರ್ಬತೀಕ ಕಾನೂನುಗಳಿಂದಿರುತ್ತಿರುವ ಪಾರಂಭಿಸಲಾದ ಅಥವಾ ಪಾರಂಭ ಮಾಡಬೇಕಾದ ಯಾವುದೇ ವ್ಯವಹರಣೆಗಳನ್ನು ಬಾಧಿಸತಕ್ಕದ್ದಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಆ ವ್ಯವಹರಣೆಗಳನ್ನು ಈ ಅಧಿನಿಯಮದ ಮೂಲಕ ಸದರಿ ಅಧಿನಿಯಮಗಳು ಅಥವಾ ಪಾರ್ಬತೀಕ ಕಾನೂನುಗಳು ನಿರಸನಗೊಂಡಿರದಿದ್ದರೆ ಹೇಗೋ ಹಾಗೇ ಸದರಿ ಅಧಿನಿಯಮಗಳ ಅನ್ವಯ ಮುಂದುವರಿಸತಕ್ಕದ್ದು ಮತ್ತು ಲಿಲೆ ಮಾಡತಕ್ಕದ್ದು.

(2) ಸಂದೇಹಗಳ ನಿವಾರಣೆಗಾಗಿ, ಈ ಅಧಿನಿಯಮವು ಯಾವುದೇ ಅಧಿನಿಯಮವನ್ನು ಅಥವಾ ಪಾರ್ಬತೀಕ ಕಾನೂನುಗಳನ್ನು ನಿರಸನಗೊಳಿಸಿದ್ದು ಅದರ ಮೂಲಕವಾಗಿ, ಈ ಮುಂದಿನವುಗಳನ್ನು ಮಾಡಲಾಗಿದ್ದಲ್ಲಿ ಈ ಮುಂದಿನಂತೆ ಷೋಷಣಿಸಲಾಗಿದೆ. ಎಂದರೆ:-

(i) ಯಾವುದೇ ಇತರ ಅಧಿನಿಯಮದ ಅಥವಾ ಪಾರ್ಬತೀಕ ಕಾನೂನುಗಳ ಪಾಠವನ್ನು, ಯಾವುದೇ ವಿಷಯವನ್ನು ಸ್ಪಷ್ಟವಾಗಿ ಸೇರ್ಪಡಿಸುವ, ಬಿಟ್ಟುಬಿಡುವ, ಸೇರಿಸುವ ಅಥವಾ ಪ್ರತಿಯೋಜಿಸುವ ಮೂಲಕ ತಿದ್ದುಪಡಿ ಮಾಡಲಾಗಿದ್ದಲ್ಲಿ ನಿರಸನವು ಹಾಗೆ ನಿರಸನಗೊಂಡ ಮತ್ತು ಈ ಅಧಿನಿಯಮದ ಪಾರಂಭದಲ್ಲಿ ಜಾರಿಯಲ್ಲಿದ್ದ ಅಧಿನಿಯಮದ ಅಥವಾ ಪಾರ್ಬತೀಕ ಕಾನೂನುಗಳ ಮೂಲಕ ಮಾಡಲಾದ ಆಂಥ ಯಾವುದೇ ತಿದ್ದುಪಡಿಯ ಮುಂದುವರಿಕೆಯನ್ನು ಬಾಧಿಸತಕ್ಕದ್ದಲ್ಲ.

(ii) ಸರ್ಕಾರವು ಅಥವಾ ಇತರ ಯಾವುದೇ ಪಾರ್ಧಿಕಾರವು ಕ್ರೇಗೋಂಡ ಯಾವುದೇ ಕ್ರಮವನ್ನು (ರಚಿಸಿದ ಯಾವುದೇ ನಿಯಮ ಅಥವಾ ಆದೇಶ ಅಥವಾ ಉಪವಿಧಿ ಅಥವಾ ವಿನಿಯಮ, ಅಥವಾ ನಿರ್ಧರಿಸಿದ ಅಥವಾ ಸಂಗ್ರಹಿಸಿದ ಯಾವುದೇ ತೆರಿಗ ಅಥವಾ ಉಪಕರ ಅಥವಾ ಫೀಜು ಸೇರಿದಂತೆ) ಮಾನ್ಯ ಮಾಡಲಾಗಿದ್ದಲ್ಲಿ ಅಥವಾ ಉಳಿಸಲಾಗಿದ್ದಲ್ಲಿ ಅಥವಾ ಒಂದು ಪಾರ್ಧಿಕಾರದ ಮುಂದಿನ ವ್ಯವಹರಣೆಗಳನ್ನು ಇನ್ನೊಂದು ಪಾರ್ಧಿಕಾರಕ್ಕೆ ವರ್ಗಾವಣೆ ಮಾಡಲಾಗಿದ್ದಲ್ಲಿ ಅಥವಾ ಯಾವುದೇ ಷೋಷಣೆಯನ್ನು ಮಾಡಲಾಗಿದ್ದಲ್ಲಿ ಅಥವಾ ಯಾವುದೇ ನಿರ್ದೇಶನವನ್ನು ಕೊಡಲಾಗಿದ್ದಲ್ಲಿ, ಈ ನಿರಸನವು, ಈ ಅಧಿನಿಯಮದ ಪಾರಂಭದಲ್ಲಿ ಜಾರಿಯಲ್ಲಿದ್ದ ಆಂಥ ಮಾನ್ಯೀಕರಣದ ಅಥವಾ ಉಳಿಸುವಿಕೆಯ ಅಥವಾ ವರ್ಗಾವಣೆಯ ಅಥವಾ ಷೋಷಣೆಯ ಅಥವಾ ನಿರ್ದೇಶನದ ಅಥವಾ ಏಲಿನೀಕರಣದ ಅಥವಾ ಏಸ್ಟ್ರಾರಣೆಯ ಪ್ರವರ್ತನೆಯನ್ನು ಬಾಧಿಸತಕ್ಕದ್ದಲ್ಲ; ಮತ್ತು

(iii) ಯಾವುದೇ ಅಧಿನಿಯಮವನ್ನು ಅಥವಾ ಪಾರ್ಬತೀಕ ಕಾನೂನುಗಳನ್ನು ತಿದ್ದುಪಡಿ ಮಾಡಿದಲ್ಲಿ ಅಥವಾ ನಿರಸನಗೊಳಿಸಿದ್ದಲ್ಲಿ ಅಥವಾ ಕೆಲವು ಆನುಷಂಗಿಕ ಅಥವಾ ತಾತ್ಪರೀಕ ಅಥವಾ ಉಳಿಸುವಿಕೆ ಉಪ ಬಂಧಗಳೊಡನೆ ಅಥವಾ ಅವುಗಳೆಲ್ಲದೆ ಕನಾರಟಕ ರಾಜ್ಯಕ್ಕೆ ಏಸ್ಟ್ರಾರಿಸಲಾಗಿದ್ದಲ್ಲಿ ಈ ನಿರಸನವು ಈ ಅಧಿನಿಯಮದ ಪಾರಂಭದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಜಾರಿಯಲ್ಲಿದ್ದ ಆಂಥ ತಿದ್ದುಪಡಿಯ ನಿರಸನದ, ಏಸ್ಟ್ರಾರಣೆಯ ಅಥವಾ ಉಪಬಂಧದ ಪ್ರವರ್ತನೆಯನ್ನು ಬಾಧಿಸತಕ್ಕದ್ದಲ್ಲ.

(3) ಕನಾರ್ಟಕ ಸಾಮಾನ್ಯ ಖಂಡಗಳ ಅಧಿನಿಯಮ, 1899ರ (1899ರ ಕನಾರ್ಟಕ ಅಧಿನಿಯಮ III) 6, 8 ಮತ್ತು 24ನೇ ಪ್ರಕರಣದ ಉಪಬಂಧಗಳು, ಈ ಅಧಿನಿಯಮದ ಮೂಲಕ ಮಾಡಿದ ಅಧಿನಿಯಮದ ನಿರಸನದ ಸಂಬಂಧದಲ್ಲಿ ಅನ್ವಯವಾಗತಕ್ಕದ್ದು.

**ಮೂದಲನೆ ಅನುಸೂಚಿ
ನಿರಸನವಾದ ಅಧಿನಿಯಮಗಳು
(2 ಮತ್ತು 3ನೇ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ನೋಡಿ)**

ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ	ವರ್ಷ	ಅಧಿನಿಯಮ ಸಂಖ್ಯೆ	ಹೆಸರು	ನಿರಸನದ ವಾರ್ತೆ
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
1	2016	2	ಕನಾರ್ಟಕ ಲಿಧಾನಮಂಡಲ ವೇತನಗಳು ಹಿಂಚಣಿಗಳು ಮತ್ತು ಭತ್ಯಗಳು (ಎರಡನೇ ತಿದ್ವಂಪಡಿ) ಅಧಿನಿಯಮ 2015	ಸಂಪೂರ್ಣ
2	2016	3	ಕನಾರ್ಟಕ ಧನಲಿನಿಯೋಗ ಅಧಿನಿಯಮ, 2016	ಸಂಪೂರ್ಣ
3	2016	4	ಕನಾರ್ಟಕ ಧನಲಿನಿಯೋಗ (ಲೇಖಾನುದಾನ) ಅಧಿನಿಯಮ, 2016	ಸಂಪೂರ್ಣ
4	2016	5	ಕನಾರ್ಟಕ ತೆರಿಗೆ ನಿರ್ದ್ರಿಕ್ಷಣ ಕಾನೂನುಗಳು (ತಿದ್ವಂಪಡಿ) ಅಧಿನಿಯಮ, 2016	ಸಂಪೂರ್ಣ
5	2016	6	ಕನಾರ್ಟಕ ಮೌಲ್ಯವರ್ಧಿತ ತೆರಿಗೆ (ತಿದ್ವಂಪಡಿ) ಅಧಿನಿಯಮ, 2016	ಸಂಪೂರ್ಣ
6	2016	7	ಕನಾರ್ಟಕ ಸಾಫಂಪ್ಲೆ (ಎರಡನೇ ತಿದ್ವಂಪಡಿ) ಅಧಿನಿಯಮ, 2016	ಸಂಪೂರ್ಣ
7	2016	8	ಕನಾರ್ಟಕ ಮೋಟಾರು ವಾಹನಗಳ ತೆರಿಗೆ ನಿರ್ದ್ರಿಕ್ಷಣ (ತಿದ್ವಂಪಡಿ) ಅಧಿನಿಯಮ, 2016	ಸಂಪೂರ್ಣ
8	2016	9	ಕನಾರ್ಟಕ ಸಾಫಂಪ್ಲೆ (ತಿದ್ವಂಪಡಿ) ಅಧಿನಿಯಮ 2016	ಸಂಪೂರ್ಣ
9	2016	10	ಕನಾರ್ಟಕ ಸಾಫಂಪ್ಲೆ (ಮೂರನೇ ತಿದ್ವಂಪಡಿ) ಅಧಿನಿಯಮ, 2016	ಸಂಪೂರ್ಣ
10	2016	11	ಕನಾರ್ಟಕ ಗಿರವಿದಾರರ (ತಿದ್ವಂಪಡಿ) ಅಧಿನಿಯಮ, 2016	ಸಂಪೂರ್ಣ
11	2016	12	ಕನಾರ್ಟಕ ಲೋಕಸೇವಾ ಆಯೋಗ (ವ್ಯವಹಾರ ನಡವಳಿಕೆ ಮತ್ತು ಹೆಚ್ಚಿನ ಪ್ರಕಾರ್ಯಗಳು) (ತಿದ್ವಂಪಡಿ) ಅಧಿನಿಯಮ 2016	ಸಂಪೂರ್ಣ
12	2016	13	ಕನಾರ್ಟಕ ರಾಜ್ಯ ಅಲ್ಪ ಸಂಖ್ಯಾತರ ಆಯೋಗ (ತಿದ್ವಂಪಡಿ) ಅಧಿನಿಯಮ, 2016	ಸಂಪೂರ್ಣ

13	2016	15	ಶ್ರೀ ಮಲ್ಯಮಹದೇಶ್ವರ ಸಾಮಾಜಿಕೋತ್ಸವ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ (ತಿದ್ಯುಪದಿ) ಅಧಿನಿಯಮ, 2016	ಸಂಪೂರ್ಣ
14	2016	17	ಕನಾರ್ಟಕ ಧನಲಿನಿಯೋಗ (ಸಂಖ್ಯೆ.2) ಅಧಿನಿಯಮ, 2016	ಸಂಪೂರ್ಣ
15	2016	18	ಕನಾರ್ಟಕ ಧನಲಿನಿಯೋಗ (ಸಂಖ್ಯೆ.3) ಅಧಿನಿಯಮ, 2016	ಸಂಪೂರ್ಣ
16	2016	19	ಕನಾರ್ಟಕ ಸಹಕಾರ ಸಂಘಗಳ (ತಿದ್ಯುಪದಿ) ಅಧಿನಿಯಮ, 2016	ಸಂಪೂರ್ಣ
17	2016	20	ಕನಾರ್ಟಕ ಕೃಷಿ ಉತ್ಪನ್ನ ಮಾರುಕಟ್ಟೆ (ನಿಯಂತ್ರಣ ಮತ್ತು ಅಭಿವೃದ್ಧಿ) ಮತ್ತು ಕೆಲವು ಇತರ ಕಾನೂನು (ತಿದ್ಯುಪದಿ) ಅಧಿನಿಯಮ, 2016	ಸಂಪೂರ್ಣ
18	2016	21	ಕನಾರ್ಟಕ ಸ್ವಾಂತ್ರ್ಯ (ನಾಲ್ಕನೆ ತಿದ್ಯುಪದಿ) ಅಧಿನಿಯಮ, 2016	ಸಂಪೂರ್ಣ
19	2016	22	ಕನಾರ್ಟಕ ಪ್ರೋಲೀಸ್ (ತಿದ್ಯುಪದಿ) ಅಧಿನಿಯಮ, 2016	ಸಂಪೂರ್ಣ
20	2016	23	ಕನಾರ್ಟಕ ಅರಣ್ಯ (ತಿದ್ಯುಪದಿ) ಅಧಿನಿಯಮ 2016	ಸಂಪೂರ್ಣ
21	2016	24	ಕನಾರ್ಟಕ ಗೃಹ ಮಂಡಳಿ (ತಿದ್ಯುಪದಿ) ಅಧಿನಿಯಮ 2016	ಸಂಪೂರ್ಣ
22	2016	25	ಚಂಗಳೂರು ನೀರು ಸರಬರಾಜು ಮತ್ತು ಗಾರುಸಾರ ಚರಂಡಿ ವ್ಯವಸ್ಥೆ (ತಿದ್ಯುಪದಿ) ಅಧಿನಿಯಮ, 2016	ಸಂಪೂರ್ಣ
23	2016	26	ಕನಾರ್ಟಕ ಸೌಹಾದರ್ ಸಹಕಾರಿ (ತಿದ್ಯುಪದಿ) ಅಧಿನಿಯಮ, 2016	ಸಂಪೂರ್ಣ
24	2016	27	ಕನಾರ್ಟಕ ರಾಜ್ಯ ಕಾನೂನು ವಿಶ್ವಲಿದ್ಯಾನೀಲಯ (ತಿದ್ಯುಪದಿ) ಅಧಿನಿಯಮ, 2016	ಸಂಪೂರ್ಣ
25	2016	28	ಕನಾರ್ಟಕ ರಾಜ್ಯ ಮುಕ್ತ ವಿಶ್ವಲಿದ್ಯಾನೀಲಯ (ತಿದ್ಯುಪದಿ) ಅಧಿನಿಯಮ, 2016	ಸಂಪೂರ್ಣ
26	2016	29	ಕನಾರ್ಟಕ ಧನಲಿನಿಯೋಗ (ಸಂಖ್ಯೆ.4) ಅಧಿನಿಯಮ, 2016	ಸಂಪೂರ್ಣ
27	2017	1	ಕನಾರ್ಟಕ ಅಬಕಾರಿ (ತಿದ್ಯುಪದಿ) ಅಧಿನಿಯಮ, 2016	ಸಂಪೂರ್ಣ
28	2017	2	ಚಂಗಳೂರು ನೀರುಸರಬರಾಜು ಮತ್ತು ಗಾರುಸಾರಚರಂಡಿ ವ್ಯವಸ್ಥೆ ಮಂಡಳಿ (ಎರಡನೆ ತಿದ್ಯುಪದಿ) ಅಧಿನಿಯಮ, 2016	ಸಂಪೂರ್ಣ

29	2017	3	ಕನಾರಟಕ ಆಯ್ದೆವೇದ, ಪ್ರಕೃತಿಚಿಕಿತ್ಸ ಸಿದ್ಧ, ಯುನಾನಿ, ಮತ್ತು ಯೋಗ ವ್ಯತ್ತಿ ನಿರತರಗಳ ನೋಂದಣಿ ಮತ್ತು ವೈದ್ಯಕೀಯ ವ್ಯತ್ತಿ ನಿರತರ ಸಂಕೀರ್ಣ ಉಪಬಂಧಗಳು, (ತಿದ್ಯುಪಡಿ) ಅಧಿನಿಯಮ, 2016	ಸಂಪೂರ್ಣ
30	2017	5	ಬೆಂಗಳೂರು ಮಹಾನಗರ ಪ್ರದೇಶ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ (ತಿದ್ಯುಪಡಿ) ಅಧಿನಿಯಮ 2016	ಸಂಪೂರ್ಣ
31	2017	6	ಕನಾರಟಕ ಮರಗಳ ಸಂರಕ್ಷಣೆ (ತಿದ್ಯುಪಡಿ) ಅಧಿನಿಯಮ 2016	ಸಂಪೂರ್ಣ
32	2017	7	ಕನಾರಟಕ ಸಹಕಾರ ಸಂಘಗಳು (ಎರಡನೇ ತಿದ್ಯುಪಡಿ) ಅಧಿನಿಯಮ, 2016	ಸಂಪೂರ್ಣ
33	2017	8	ಕನಾರಟಕ ಸೌಹಾದರ್ಯ ಸಹಕಾರಿ (ಎರಡನೇ ತಿದ್ಯುಪಡಿ) ಅಧಿನಿಯಮ, 2016	ಸಂಪೂರ್ಣ
34	2017	10	ಕನಾರಟಕ ರಾಜ್ಯ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯಗಳ (ತಿದ್ಯುಪಡಿ) ಅಧಿನಿಯಮ, 2016	ಸಂಪೂರ್ಣ
35	2017	11	ಕನಾರಟಕ ಭೂ ಕಂಡಾಯ (ತಿದ್ಯುಪಡಿ) ಅಧಿನಿಯಮ, 2017	ಸಂಪೂರ್ಣ
36	2017	13	ಕನಾರಟಕ ನಾಯವಾದಿಗಳ ಕಲ್ಯಾಣ ನಿಧಿ (ತಿದ್ಯುಪಡಿ) ಅಧಿನಿಯಮ, 2017	ಸಂಪೂರ್ಣ
37	2017	13	ಕನಾರಟಕ ಧನಲಿನಿಯೋಗ ಅಧಿನಿಯಮ, 2017	ಸಂಪೂರ್ಣ
38	2017	14	ಕನಾರಟಕ ಧನಲಿನಿಯೋಗ (ಆರೋಗ್ಯಾನುದಾನ) ಅಧಿನಿಯಮ, 2017	ಸಂಪೂರ್ಣ
39	2017	15	ಕನಾರಟಕ ಮೌಲ್ಯ ವರ್ಧಿಕೆ ತೆರಿಗೆ (ತಿದ್ಯುಪಡಿ) ಅಧಿನಿಯಮ, 2017	ಸಂಪೂರ್ಣ
40	2017	16	ಕನಾರಟಕ ಮೋಟಾರು ವಾಹನಗಳ ತೆರಿಗೆ ನಿರ್ದೇಶನ (ತಿದ್ಯುಪಡಿ) ಅಧಿನಿಯಮ, 2017	ಸಂಪೂರ್ಣ
41	2017	17	ಕನಾರಟಕ ಸಾಫ್ಟ್‌ಪ್ರೆ (ತಿದ್ಯುಪಡಿ) ಅಧಿನಿಯಮ, 2017	ಸಂಪೂರ್ಣ
42	2017	18	ಕನಾರಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ (ತಿದ್ಯುಪಡಿ) ಅಧಿನಿಯಮ, 2017	ಸಂಪೂರ್ಣ
43	2017	19	ಕನಾರಟಕ ವೈದ್ಯಕೀಯ ನೋಂದಣಿ (ತಿದ್ಯುಪಡಿ) ಅಧಿನಿಯಮ, 2017	ಸಂಪೂರ್ಣ
44	2017	20	ಕನಾರಟಕ ಭೂಕಂಡಾಯ (ಎರಡನೇ ತಿದ್ಯುಪಡಿ) ಅಧಿನಿಯಮ, 2017	ಸಂಪೂರ್ಣ
45	2017	21	ಕನಾರಟಕ ಕಾರ್ಯಕರ್ತರ ಕಲ್ಯಾಣ ನಿಧಿ (ತಿದ್ಯುಪಡಿ) ಅಧಿನಿಯಮ, 2017	ಸಂಪೂರ್ಣ

46	2017	22	ಕನಾರಟಕ ವ್ಯತೀಶೀಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಗಳು (ಪ್ರವೇಶ ನಿಯಂತ್ರಣ ಮತ್ತು ಶುಲ್ಕ ನಿರ್ದಿಷ್ಟ) (ತಿದ್ಯುಪಡಿ) ಅಧಿನಿಯಮ, 2017	ಸಂಪೂರ್ಣ
47	2017	23	ಕನಾರಟಕ ರಾಜ್ಯ ಸಿಲಿಲ್ ಸೇವೆಗಳು (ಶಿಕ್ಷಕರ ವರ್ಗಾವಣ ನಿಯಂತ್ರಣ) (ತಿದ್ಯುಪಡಿ) ಅಧಿನಿಯಮ, 2017	ಸಂಪೂರ್ಣ
48	2017	24	ಕನಾರಟಕ ಸಂಸ್ಕೃತ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ (ತಿದ್ಯುಪಡಿ) ಅಧಿನಿಯಮ, 2017	ಸಂಪೂರ್ಣ
49	2017	25	ಕನಾರಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ (ಎರಡನೇ ತಿದ್ಯುಪಡಿ) ಅಧಿನಿಯಮ, 2017	ಸಂಪೂರ್ಣ
50	2017	28	ಕನಾರಟಕ ಮಾರಾಟ ತೆರಿಗೆ (ತಿದ್ಯುಪಡಿ) ಅಧಿನಿಯಮ, 2017	ಸಂಪೂರ್ಣ
51	2017	29	ಕನಾರಟಕ ಧನಲಿನಿಯೋಗ (ಸಂಖ್ಯೆ 2) ತೆರಿಗೆ ಅಧಿನಿಯಮ, 2017	ಸಂಪೂರ್ಣ
52	2017	30	ಕನಾರಟಕ ಧನಲಿನಿಯೋಗ (ಸಂಖ್ಯೆ 3) ತೆರಿಗೆ ಅಧಿನಿಯಮ, 2017	ಸಂಪೂರ್ಣ
53	2017	31	ಕನಾರಟಕ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಸಂಗ್ರಹಣೆಗಳಲ್ಲಿ ಪಾರದರ್ಶಕತೆ (ತಿದ್ಯುಪಡಿ) ಅಧಿನಿಯಮ, 2016	ಸಂಪೂರ್ಣ
54	2017	32	ಕನಾರಟಕ ಸ್ಫೂರ್ಣ (ಎರಡನೇ ತಿದ್ಯುಪಡಿ) ಅಧಿನಿಯಮ, 2017	ಸಂಪೂರ್ಣ
55	2017	33	ರೋರಿಕ್ ಮತ್ತು ದೇವಿಕಾರಾಣಿ ರೋಂಕ್ ಎಸ್‌ಎಂಟ್ (ಅಜ್ಞನೆ ಮತ್ತು ವರ್ಗಾವಣ) (ತಿದ್ಯುಪಡಿ) ಅಧಿನಿಯಮ, 2017	ಸಂಪೂರ್ಣ
56	2017	34	ಕನಾರಟಕ ರಾಜ್ಯ ಸಿಲಿಲ್ ಸೇವೆಗಳು (ವ್ಯಾಧಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಮತ್ತು ಇತರೆ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳ ವರ್ಗಾವಣ ನಿಯಂತ್ರಣ) (ತಿದ್ಯುಪಡಿ) ಅಧಿನಿಯಮ, 2017	ಸಂಪೂರ್ಣ
57	2017	35	ಕನಾರಟಕ ವೈದ್ಯಕೀಯ ಕೋರ್ಸನ್‌ನ್ನ ಪ್ರಾರಂಭಗೊಳಿಸಿದ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಂದ ಕಡ್ಡಾಯ ಸೇವಾ ತರಬೇತಿ (ತಿದ್ಯುಪಡಿ) ಅಧಿನಿಯಮ, 2017	ಸಂಪೂರ್ಣ
58	2017	36	ಕನಾರಟಕ ರಾಜ್ಯ ಗ್ರಾಮೀಣಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಮತ್ತು ಪಂಜಾಯತ್ರೆ ರಾಜ್ಯ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ (ತಿದ್ಯುಪಡಿ) ಅಧಿನಿಯಮ, 2017	ಸಂಪೂರ್ಣ
59	2017	37	ಕನಾರಟಕ ಗ್ರಾಮ ಸ್ವರಾಜ್ ಮತ್ತು ಪಂಜಾಯತ್ರೆ ರಾಜ್ಯ (ತಿದ್ಯುಪಡಿ) ಅಧಿನಿಯಮ, 2017	ಸಂಪೂರ್ಣ

60	2017	38	ಕನಾರಟಕ ಅನುಸೂಚಿತ ಜಾತಿಗಳ ಉಪಯೋಜನೆ ಮತ್ತು ಬುಡಕಟ್ಟು ಉಪಯೋಜನೆ (ಯೋಜನೆ ರೂಪಿಸುವುದು, ಆರ್ಥಿಕ ಸಂಪನ್ಮೂಲಗಳ ಹಂಚಿಕೆ ಮತ್ತು ಬಳಕೆ) (ತಿದ್ಯುಪದ್ದಿ) ಅಧಿನಿಯಮ, 2017	ಸಂಪೂರ್ಣ
61	2017	39	ಕನಾರಟಕ ರಾಜ್ಯ ಡಾ॥ ಗಂಗೊಬಾಯಿ ಹಾವಗಲ್ ಸಂಗೀತ ಪ್ರದರ್ಶನ ಕಲೆಗಳ ವಿಶ್ವಲೀದಾನಿಲಯ ಮತ್ತು (ತಿದ್ಯುಪದ್ದಿ) ಅಧಿನಿಯಮ, 2017	ಸಂಪೂರ್ಣ
62	2017	42	ಕನಾರಟಕ ರಾಜ್ಯ ಉನ್ನತ ಶೈಕ್ಷಣ ಪರಿಷತ್ತು (ತಿದ್ಯುಪದ್ದಿ) ಅಧಿನಿಯಮ, 2017	ಸಂಪೂರ್ಣ
63	2017	43	ಕನಾರಟಕ ಭೂ ಸುಧಾರಣೆಗಳ (ತಿದ್ಯುಪದ್ದಿ) ಅಧಿನಿಯಮ, 2016	ಸಂಪೂರ್ಣ
64	2017	48	ಕನಾರಟಕ ಧನಲಿನಿಯೋಗ (ನಂ. 4) ಅಧಿನಿಯಮ, 2017	ಸಂಪೂರ್ಣ
65	2017	49	ಕನಾರಟಕ ಭೂ ಕಂದಾಯ (ಮೂರನೇ ತಿದ್ಯುಪದ್ದಿ) ಅಧಿನಿಯಮ, 2017	ಸಂಪೂರ್ಣ
66	2017	50	ಕನಾರಟಕ ಭೂ ಕಂದಾಯ (ನಾಲ್ಕನೇ ತಿದ್ಯುಪದ್ದಿ) ಅಧಿನಿಯಮ, 2017	ಸಂಪೂರ್ಣ
67	2017	51	ಕನಾರಟಕ ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರಗಳ (ತಿದ್ಯುಪದ್ದಿ) ಅಧಿನಿಯಮ, 2017	ಸಂಪೂರ್ಣ
68	2018	1	ಕನಾರಟಕ ಖಾಸಗಿ ವೇದ್ಯಕೀಯ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ (ತಿದ್ಯುಪದ್ದಿ) ಅಧಿನಿಯಮ, 2017	ಸಂಪೂರ್ಣ
69	2018	4	ಕನಾರಟಕ ಧನಲಿನಿಯೋಗ ಅಧಿನಿಯಮ, 2018	ಸಂಪೂರ್ಣ
70	2018	5	ಕನಾರಟಕ ಧನಲಿನಿಯೋಗ (ಲೇಖಾನುದಾನ) ಅಧಿನಿಯಮ, 2019	ಸಂಪೂರ್ಣ
71	2018	6	ಕನಾರಟಕ ವೃತ್ತಿ ಆರ್ಥಿಕಗಳ ಮತ್ತು ಉದ್ದೇಶಗಳ ಮೇಲೂ ತೆರಿಗ (ತಿದ್ಯುಪದ್ದಿ) ಅಧಿನಿಯಮ, 2018	ಸಂಪೂರ್ಣ
72	2018	7	ಕ್ರಾಂತಿಕೀರ ಸಂಗೊಳಿಸಿ ರಾಯಣ ಕ್ಷೇತ್ರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ (ತಿದ್ಯುಪದ್ದಿ) ಅಧಿನಿಯಮ, 2017	ಸಂಪೂರ್ಣ
73	2018	11	ಕನಾರಟಕ ಭೂ ಕಂದಾಯ (ತಿದ್ಯುಪದ್ದಿ) ಅಧಿನಿಯಮ, 2018	ಸಂಪೂರ್ಣ
74	2018	13	ಅಂತರ್-ವಿಷಯ ಆರ್ಲೋಗ್ ವಿಜಾಂಗನಗಳ ಮತ್ತು ತಾಂತ್ರಿಕ ಸಂಸ್ಥೆ (ತಿದ್ಯುಪದ್ದಿ) ಅಧಿನಿಯಮ, 2017	ಸಂಪೂರ್ಣ

75	2018	14	ಕನಾರಟಕ ರಾಜ್ಯ ಕಾನೂನು ವಿಶ್ವಲಿದ್ಯಾಲಯ (ತಿದ್ಯುಪಡಿ) ಅಧಿನಿಯಮು, 2018	ಸಂಪೂರ್ಣ
76	2018	15	ಕನಾರಟಕ ಕೆರೆ ಸಂರಕ್ಷಣೆ ಮತ್ತು ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ವಾದಿಕಾರ ಮತ್ತು ಕೆಲವು ಇತರ ಕಾನೂನು (ತಿದ್ಯುಪಡಿ) ಅಧಿನಿಯಮು, 2018	ಸಂಪೂರ್ಣ
77	2018	22	ಕನಾರಟಕ ಧನಲಿನಿಯೋಗ (ನಂ. 2) ಅಧಿನಿಯಮು, 2018	ಸಂಪೂರ್ಣ
78	2018	23	ಕನಾರಟಕ ಮೌಲ್ಯವರ್ಧಿತ ತೆರಿಗೆ (ತಿದ್ಯುಪಡಿ) ಅಧಿನಿಯಮು, 2018	ಸಂಪೂರ್ಣ
79	2018	24	ಕನಾರಟಕ ಲಿದ್ಯುಚ್ಚೆಸ್ಟೀ (ಬಳಕೆ ಅಥವಾ ಮಾರಾಟದ ಮೇಲಣ ತೆರಿಗೆ (ತಿದ್ಯುಪಡಿ) ಅಧಿನಿಯಮು, 2018	ಸಂಪೂರ್ಣ
80	2018	25	ಕನಾರಟಕ ಮೋಟಾರು ವಾಹನಗಳ ತೆರಿಗೆ (ತಿದ್ಯುಪಡಿ) ಅಧಿನಿಯಮು, 2018	ಸಂಪೂರ್ಣ
81	2018	27	ಕನಾರಟಕ ಭೂ ಕಂದಾಯ (ಎರಡನೇ ತಿದ್ಯುಪಡಿ) ಅಧಿನಿಯಮು, 2018	ಸಂಪೂರ್ಣ
82	2019	2	ಕನಾರಟಕ ಧನಲಿನಿಯೋಗ (ನಂ. 3) ಅಧಿನಿಯಮು, 2018	ಸಂಪೂರ್ಣ
83	2019	4	ಕನಾರಟಕ ರಾಜ್ಯ ಹಿಂದುಳಿದ ವರ್ಗಗಳ ಆಯೋಗ (ತಿದ್ಯುಪಡಿ) ಅಧಿನಿಯಮು, 2018	ಸಂಪೂರ್ಣ
84	2019	5	ಕನಾರಟಕ ಜೀವರಕ್ಷಕರ ಮತ್ತು ವ್ಯೇದ್ಯಶೀಯ ವೃತ್ತಿನಿರತರ (ತುತ್ತ ಸಂದರ್ಭಗಳಲ್ಲಿ ರಕ್ಷಣೆ ಮತ್ತು ನಿಯಂತ್ರಣ) (ತಿದ್ಯುಪಡಿ) ಅಧಿನಿಯಮು, 2019	ಸಂಪೂರ್ಣ
85	2019	6	ಕನಾರಟಕ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಸಂಗ್ರಹಣೆಗಳಲ್ಲಿ ತಾರದಶ್ರೇಷ್ಠಿತ (ತಿದ್ಯುಪಡಿ) ಅಧಿನಿಯಮು, 2018	ಸಂಪೂರ್ಣ
86	2019	7	ಕನಾರಟಕ ವಿಧಾನಮಂಡಲ (ಅನಹಂತೆ ಪ್ರತಿಬಂಧ) (ತಿದ್ಯುಪಡಿ) ಅಧಿನಿಯಮು, 2018	ಸಂಪೂರ್ಣ
87	2019	8	ಕನಾರಟಕ ಧನಲಿನಿಯೋಗ (ಆರೋಪಿತ ಆಯೋಗ) ಅಧಿನಿಯಮು, 2019	ಸಂಪೂರ್ಣ
88	2019	9	ಕನಾರಟಕ ಧನಲಿನಿಯೋಗ ಅಧಿನಿಯಮು, 2019	ಸಂಪೂರ್ಣ
89	2019	10	ಕನಾರಟಕ ರಾಜ್ಯ ಸಿಲಿಲ್ ಸೇವೆಗಳು (ಶಿಕ್ಷಕರ ವರ್ಗವಣ ನಿಯಂತ್ರಣ) (ತಿದ್ಯುಪಡಿ) ಅಧಿನಿಯಮು, 2018	ಸಂಪೂರ್ಣ
90	2019	13	ಆದಿಕುಂಚನಗಿರಿ ವಿಶ್ವಲಿದ್ಯಾಲಯ (ತಿದ್ಯುಪಡಿ) ಅಧಿನಿಯಮು, 2019	ಸಂಪೂರ್ಣ

91	2019	14	ಒಸವಕಲ್ಯಾಣ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಮಂಡಳಿ (ತಿದ್ಯುಪದ್ದಿ) ಅಧಿನಿಯಮ, 2019	ಸಂಪೂರ್ಣ
92	2019	15	ಕನಾರಟಕ ರಾಜ್ಯ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯಗಳ (ತಿದ್ಯುಪದ್ದಿ) ಅಧಿನಿಯಮ, 2019	ಸಂಪೂರ್ಣ
93	2019	18	ಕನಾರಟಕ ಧನಲಿನಿಯೋಗ (ಲೇಖಾನುದಾನ ಸಂಖ್ಯೆ-2) ಅಧಿನಿಯಮ, 2019	ಸಂಪೂರ್ಣ
94	2019	19	ಕನಾರಟಕ ಧನಲಿನಿಯೋಗ (ಸಂಖ್ಯೆ 2) ಅಧಿನಿಯಮ, 2019	ಸಂಪೂರ್ಣ
95	2019	21	ಕನಾರಟಕ ಧನಲಿನಿಯೋಗ (ಸಂಖ್ಯೆ 3) ಅಧಿನಿಯಮ, 2019	ಸಂಪೂರ್ಣ
96	2019	22	ಕನಾರಟಕ ಧನಲಿನಿಯೋಗ (ಸಂಖ್ಯೆ 4) ಅಧಿನಿಯಮ, 2019	ಸಂಪೂರ್ಣ

**ಎರಡನೇ ಅನುಸೂಚಿ
(2 ಮತ್ತು 3ನೇ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ನೋಡಿ)**

ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ	ವರ್ಷ	ಅಧಿನಿಯಮ ಸಂಖ್ಯೆ	ಹೆಸರು	ನಿರಸನದ ವಾಗಿ
1	2	3	4	5
1	1867	XXII	ಸಾರಾಯಿಗಳ ಅಧಿನಿಯಮ, 1867	ಸಂಪೂರ್ಣ
2	1879	XVII	ದಖನ ಕೃಷಿಕರುಗಳ ಪರಿಹಾರ ಅಧಿನಿಯಮ, 1879	ಸಂಪೂರ್ಣ
3	1874	XV	ಕಾನೂನುಗಳ ಸ್ಥಾಯಿ ವ್ಯಾಪ್ತಿ ಅಧಿನಿಯಮ, 1874	ಸಂಪೂರ್ಣ
4	1845	I	ಕಂದಾಯ ಹಿಂಬಾಕಿಗಾಗಿ ಭೂಲಿಯ ಮಾರಾಟಗಳ ಅಧಿನಿಯಮ, 1845	ಸಂಪೂರ್ಣ
5	1853	VI	ಬಾಡಿಗೆ ವಸೂಲಾತಿ ಅಧಿನಿಯಮ, 1853	ಸಂಪೂರ್ಣ
6	1863	XXIII	ಬಂಜರು ಭೂಲಿ (ಕ್ಷೇತ್ರಮುಗಳ) ಅಧಿನಿಯಮ, 1863	ಸಂಪೂರ್ಣ
7	1914	IX	ಸ್ಥಾಯಿ ಪಾಠಿಕಾರಗಳ ಸಾಲಗಳ ಅಧಿನಿಯಮ, 1914	ಸಂಪೂರ್ಣ
8	1961	17	ಭೂ ಸ್ವಾಧಿನೆ (ಕನಾರಟಕ ವಿಸ್ತರಣೆ ಮತ್ತು ತಿದ್ಯುಪದ್ದಿ) ಅಧಿನಿಯಮ, 1961	ಸಂಪೂರ್ಣ
9	1963	7	ಪ್ರಾಂತೀಯ ದಿವಾಳಿತನ (ಕನಾರಟಕ ವಿಸ್ತರಣೆ ಮತ್ತು ತಿದ್ಯುಪದ್ದಿ) ಅಧಿನಿಯಮ, 1962	ಸಂಪೂರ್ಣ
10	1977	24	<u>ಪರಿಹಾರ ಉದ್ಯಮಗಳ (ವಿಶೇಷ ಉಪಬಂಧಗಳ)</u> <u>ಅಧಿನಿಯಮ, 1977</u>	ಸಂಪೂರ್ಣ
11	1998	26	ವಿದ್ಯುಚ್ಛಕ್ತಿ ಕಾನೂನುಗಳ (ಕನಾರಟಕ ತಿದ್ಯುಪದ್ದಿ) ಅಧಿನಿಯಮ, 1998	ಸಂಪೂರ್ಣ

೧೨	2001	35	ವಿದ್ಯಾಚ್ಯಂಕ (ಕನಾರ್ಟಕ ತಿದ್ಯುಪಡಿ) ಅಧಿನಿಯಮು, 2001	ಸಂಪೂರ್ಣ
೧೩	2017	40	ಕನಿಷ್ಠ ಮಜೂರಿಗಳ (ಕನಾರ್ಟಕ ತಿದ್ಯುಪಡಿ) ಅಧಿನಿಯಮು, 2017	ಸಂಪೂರ್ಣ
೧೪	1976	25	ಕನಾರ್ಟಕ ಖಣ ಪರಿಹಾರ ಅಧಿನಿಯಮು, 1976	ಸಂಪೂರ್ಣ
೧೫	1980	29	ಕನಾರ್ಟಕ ಖಣ ಪರಿಹಾರ ಅಧಿನಿಯಮು, 1980	ಸಂಪೂರ್ಣ

**೩ನೇ ಅನುಸೂಚಿ
ನಿರಸನವಾದ ಪಾರ್ಡೇಶಿಕ ಕಾಮಗಾರಿಗಳು
(೨ ಮತ್ತು ೩ನೇ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ನೋಡಿ)**

**ಭಾಗ 'ಲ'
ಚೆಳ್ಗಾಂ ಪ್ರದೇಶ ಪಾರ್ಡೇಶಿಕ ಕಾಮಗಾರಿಗಳು**

ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ	ವರ್ಷ	ಅಧಿನಿಯಮ ಸಂಖ್ಯೆ	ಹೆಸರು	ನಿರಸನದವಾಟೆ
೧	೨	೩	೪	೫
1	1954	ಬಾಂಬೆ ಅಧಿನಿಯ ಮ LVI	ತಿದ್ಯುಪಡಿ ಅಧಿನಿಯಮು, 1954	ಸಂಪೂರ್ಣ
2	1950	ಬಾಂಬೆ ಅಧಿನಿಯ ಮ LVI	ವಿಧಿಸಲಾದ ವೆಚ್ಚಗಳ ಅಧಿನಿಯಮು, 1950	ಸಂಪೂರ್ಣ
3	1932	ಬಾಂಬೆ ಅಧಿನಿಯ ಮ IV	ಹತ್ತಿ ಕರಾರುಗಳ ಅಧಿನಿಯಮು, 1932	ಸಂಪೂರ್ಣ
4	1905	ಬಾಂಬೆ ಅಧಿನಿಯ ಮ I	ಪ್ರತಿಪಾಲಿತರ (Wards) ನಾಯಾಲಯ ಅಧಿನಿಯಮು, 1905	ಸಂಪೂರ್ಣ
5	1866	ಬಾಂಬೆ ಅಧಿನಿಯ ಮ XIV	ಎದುಲಾಭಾದ್ರ ವಾರಂಗಲ್ ಪರ ಗಣಗಳು ಕಾಮಗಾರಿಗಳ ಅಧಿನಿಯಮು, 1866	ಸಂಪೂರ್ಣ
6	1877	ಬಾಂಬೆ ಅಧಿನಿಯಮ I	ಚುಚ್ಚು ಮದ್ದು ಅಧಿನಿಯಮು, 1877	ಸಂಪೂರ್ಣ
7	1892	ಬಾಂಬೆ ಅಧಿನಿಯಮ I	ಜಿಲ್ಲಾ ಚುಚ್ಚುಮದ್ದು ಅಧಿನಿಯಮು	ಸಂಪೂರ್ಣ
8	1946	XX	ಬಾಂಬೆ ವಿದ್ಯಾಚ್ಯಂಕ (ವಿಶೇಷ ಅಧಿಕಾರಗಳು) ಅಧಿನಿಯಮು, 1945	ಸಂಪೂರ್ಣ
9	1958	XII	ಸಾಂಕ್ಷೇಪಿಕ ರೋಗಗಳ (ಬಾಂಬೆ ತಿದ್ಯುಪಡಿ) ಅಧಿನಿಯಮು, 1945	ಸಂಪೂರ್ಣ
10	1953	XXIX	ಕನಾರ್ಟಕ ನಿರ್ವಾಸಿತನ ಹಿತಾಸಕ್ತಿ (ಪ್ರತ್ಯೇಕಿಕರಣ) ಕಾರ್ಯಗತಗೊಳಿಸುವ ಮತ್ತು ಪೂರಕ ಅಧಿನಿಯಮು, 1953	ಸಂಪೂರ್ಣ

11	1863	ಬಾಂಬೆ ಅಧಿನಿಯ ಮ V	ಅನಿಲ ಕಂಪನಿಗಳ ಅಧಿನಿಯಮ, 1863	ಸಂಪೂರ್ಣ
12	1942	ಬಾಂಬೆ ಅಧಿನಿಯ ಮ I	ಭಾರತೀಯ ಅಂಚೆ ಕಣ್ಣೇರಿ (ಬಾಂಬೆ ತಿದ್ಯುಪಡಿ) ನಿಯಂತ್ರಣ 1942	ಸಂಪೂರ್ಣ
13	1956	ಬಾಂಬೆ ಅಧಿನಿಯ ಮ XXXII	ಭಾರತೀಯ ವ್ಯಾಪಾರ ಒಕ್ಕೂಟಗಳ (ಬಾಂಬೆ ತಿದ್ಯುಪಡಿ) ಅಧಿನಿಯಮ, 1956	ಸಂಪೂರ್ಣ
14	1950	ಬಾಂಬೆ ಅಧಿನಿಯ ಮ XXIII	ಸ್ಥೋಯ ಪ್ರಾಧಿಕಾರಗಳ ಜನಗಣತಿ ವೆಚ್ಚಗಳ ವಂತಿಗೆ ಅಧಿನಿಯಮ, 1950	ಸಂಪೂರ್ಣ
15	1950	ಬಾಂಬೆ ಅಧಿನಿಯ ಮ XXII	ಬಾಂಬೆ ವಿಲೀನಗೊಳಿಸಿದ ಪ್ರದೇಶಗಳ ಎನ್ನ ಕ್ಷೇತ್ರಗಳು ಮತ್ತು ನಿರ್ದಿಷ್ಟ ಪದಿಸಿದ ಪ್ರದೇಶ ಕಾನೂನುಗಳ (ತಿದ್ಯುಪಡಿ) ಅಧಿನಿಯಮ, 1950	ಸಂಪೂರ್ಣ
16	1876	ಬಾಂಬೆ ಅಧಿನಿಯ ಮ XV	ಪೌರ ಸಭಾ ಡಿಜಿಂಚರ್ ಗಳ ಅಧಿನಿಯಮ, 1876	ಸಂಪೂರ್ಣ
17	1948	ಬಾಂಬೆ ಅಧಿನಿಯ ಮ LXI	ಮುದ್ರಣ ಮತ್ತು ಪ್ರಸ್ತುಕಗಳ ನೋಂದಣಿ (ಬಾಂಬೆ ತಿದ್ಯುಪಡಿ) ಅಧಿನಿಯಮ, 1948	ಸಂಪೂರ್ಣ
18	1949	ಬಾಂಬೆ ಅಧಿನಿಯ ಮ LIII	ನಿರಸನಗೊಳಿಸಿದ ಮತ್ತು ತಿದ್ಯುಪಡಿ ಅಧಿನಿಯಮ, 1949 (1949ರ ಬಾಂಬೆ ಅಧಿನಿಯಮ LIII)	ಸಂಪೂರ್ಣ
19	1949	XXX	ಎರಡನೇ ನಿರಸನಗೊಳಿಸಿದ ಮತ್ತು ತಿದ್ಯುಪಡಿ ಅಧಿನಿಯಮ, 1949	ಸಂಪೂರ್ಣ
20	1951	ಬಾಂಬೆ ಅಧಿನಿಯ ಮ I	ಭೂಮಿಯ ಕಡ್ಡಾಯ ಸೋರಿಕೆ (ಅಧಿಕಾರಗಳ ಮುಂದುವರಿಕೆ) (ಬಾಂಬೆ ತಿದ್ಯುಪಡಿ) ಅಧಿನಿಯಮ, 1951	ಸಂಪೂರ್ಣ
21	1950	ಬಾಂಬೆ ಅಧಿನಿಯ ಮ LXII	ಎತ್ತು ವಾಚಿಫಾದರಿ ಹಕ್ಕುಗಳ ರದ್ದುತ್ತಿ ಅಧಿನಿಯಮ, 1950	ಸಂಪೂರ್ಣ

ಭಾಗ ಚಿ
ಕೊಡಗು ಪ್ರದೇಶದ ಪ್ರಾದೇಶಿಕ ಕಾಮಗಾರಿಗಳು

ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ	ವರ್ಣ ಸಂಖ್ಯೆ	ಅಧಿನಿಯ ಮ ಸಂಖ್ಯೆ	ಹೆಸರು	ನಿರಸನದವ್ಯಾಪ್ತಿ
1	2	3	4	5
1	1950	ಕೊಡಗು ಅಧಿನಿಯಮ IV	ಚುಚ್ಚುಮುದ್ರಾ ಅಧಿನಿಯಮ, 1950	ಸಂಪೂರ್ಣ

ಭಾಗ ಸಿ
ಗುಲ್ಬರ್ಗ ಪ್ರದೇಶದ ಪ್ರಾದೇಶಿಕ ಕಾಮಗಾರಿಗಳು

ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ	ವರ್ಷ	ಅಧಿನಿಯಮ ಸಂಖ್ಯೆ	ಹೆಸರು	ನಿರಸನದವಾಗಿ
1	2	3	4	5
1	1956	ಹ್ಯಾದಾರಾಬಾದ್ ಅಧಿನಿಯಮ XLIX	ದಿ ಅಬ್ರನಸ್ ಲೀಪ್ಸ್ ಅಧಿನಿಯಮ 1956	ಸಂಪೂರ್ಣ
2	1343 ಎನ್	ಹ್ಯಾದಾರಾಬಾದ್ ಅಧಿನಿಯಮ IX	ಮತ್ತಳ್ ಸಂರಕ್ಷಣೆ ಅಧಿನಿಯಮ, 1343 ಎಫ್	ಸಂಪೂರ್ಣ
3	1953	ಹ್ಯಾದಾರಾಬಾದ್ ಅಧಿನಿಯಮ XI	ಸಿಲಿಲ್ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆ ಸಂಹಿತೆ (ಹ್ಯಾದಾರಾ ಬಾದ್ ತಿದ್ದುಪಡಿ) ಅಧಿನಿಯಮ, 1953	ಸಂಪೂರ್ಣ
4	1953	ಹ್ಯಾದಾರಾಬಾದ್ ಅಧಿನಿಯಮ XVIII	ಸಿಲಿಲ್ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆ ಸಂಹಿತೆ (ಹ್ಯಾದಾರಾ ಬಾದ್ ಎರಡನೇ ತಿದ್ದುಪಡಿ) ಅಧಿನಿಯಮ, 1953	ಸಂಪೂರ್ಣ
5	1350 ಎಫ್	ಹ್ಯಾದಾರಾಬಾದ್ ಅಧಿನಿಯಮ XII	ಪ್ರತಿಪಾಲಿತರ ನಾಯಾಲಯ ಅಧಿನಿಯಮ, 1350 ಎಫ್	ಸಂಪೂರ್ಣ
6	1953	ಹ್ಯಾದಾರಾಬಾದ್ ಅಧಿನಿಯಮ VII	ನಿವಾಸಿತನ ಹಿತಾಸಕ್ತಿ (ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಸ) ಪೂರಕ ಅಧಿನಿಯಮ, 1953	ಸಂಪೂರ್ಣ
7	1356 ಎಫ್	ಹ್ಯಾದಾರಾ ಬಾದ್ ಅಧಿನಿಯಮ XXIII	ಮೀನುಗಾರಿಕೆಗಳ ಅಧಿನಿಯಮಗ, 1356 ಎಫ್ 1965 ರ ಕನಾಟಕ ಅಧಿನಿಯಮ 13ರ ಅನುಸಾರ ತಿದ್ದುಪಡಿ ಮಾಡಿದ	ಸಂಪೂರ್ಣ
8	1954	ಹ್ಯಾದರಾಬಾದ್ ಅಧಿನಿಯಮ XXXII	ಹಿಂದು ಮಹಿಳೆಯರ ಆಸ್ತಿಯ ಹಕ್ಕು (ಕೃಷಿ ಭೂಮಿಯ ವಿಸ್ತರಣೆ) ಅಧಿನಿಯಮ, 1954	ಸಂಪೂರ್ಣ
9	1358 ಎಫ್	ಹ್ಯಾದರಾಬಾದ್ ನಿಯಂತ್ರಣ VII	ಮಿಲಿಟರಿ ಗವನರರ ಆಡಳಿತ ನಿಯಂತ್ರಣ, 1358 ಎಫ್	ಸಂಪೂರ್ಣ
10	1956	ಹ್ಯಾದರಾಬಾದ್ ಅಧಿನಿಯಮ II	ನಗರ ಪಾಲಿಕೆಗಳ ಅಧಿನಿಯಮ, 1956	ಸಂಪೂರ್ಣ
11	1956	ಹ್ಯಾದರಾಬಾದ್ ಅಧಿನಿಯಮ XXXVII	ನಾಂದೇಡ್ ಸಿಬ್ರ್ ಗುರುದ್ವಾರ ಸಭ್ರಾಂತ್ರೆ ಶ್ರೀ ಹಜ್ರೂರ್ ಅಫ್ಲಾನಗರ ಸಾಹೇಬ ಅಧಿನಿಯಮ, 1956	ಸಂಪೂರ್ಣ
12	1950	ಹ್ಯಾದರಾಬಾದ್ ಅಧಿನಿಯಮ XXIV	ನಿಜಾಮುರ ಟ್ರಿಸ್ಟ್ ಪತ್ರಗಳ (ಸಿಂಧುಗೋಳಿಸುವ) ಅಧಿನಿಯಮ, 1950	ಸಂಪೂರ್ಣ
13	1318	ಹ್ಯಾದರಾಬಾದ್ ಅಧಿನಿಯಮ II	ಮುಸಿ ನದಿಯ ಪ್ರವಾಹದಿಂದ ಹಿಂದು ಮನೆಗಳ ಸಂರಕ್ಷಣೆ ಅಧಿನಿಯಮ, 1318 ಎಫ್	ಸಂಪೂರ್ಣ
14	1358 ಎಫ್	ಹ್ಯಾದರಾಬಾದ್ ನಿಯಂತ್ರಣ XXXIX	ಸಲಾರ್ ಜಂಗ್ ಎಸ್ಟೇಟ್ (ಆಡಳಿತೆ) ನಿಯಂತ್ರಣ, 1358 ಎಫ್	ಸಂಪೂರ್ಣ

15	1359 ಎಷ್ಟು	ಹೆದರಾಬಾದ್ ನಿಯಂತ್ರಣ X	ವಿಶೇಷ ನಾಯಾದಿಕರಣ (ಪರ್ಯಾವರಣೆ ಮತ್ತು ವಿಶೇಷ ನಾಯಾಧೀಶರು) ನೇಮಕಾತಿ ನಿಯಂತ್ರಣ. 1359	ಸಂಪೂರ್ಣ
16	1951	ಹೆದರಾಬಾದ್ ಅಧಿನಿಯಮ XXIV	ಚುಚ್ಚುಮದ್ದು ಅಧಿನಿಯಮ, 1951	ಸಂಪೂರ್ಣ

ಭಾಗ 'ಡಿ'
ಮಂಗಳೂರು-ಕೊಲ್ಲಿಗಾಲ ಪ್ರದೇಶದ ಪಾರದೇಶಿಕ

ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ	ವರ್ಷ	ಅಧಿನಿಯಮ ಸಂಖ್ಯೆ	ಸಂಕ್ಷಿಪ್ತ ಹೆಸರು	ನಿರಸನದವಾಯಿತ್ತಿ
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
1	1948	ಮದ್ರಾಸು ಅಧಿನಿಯಮ XIV	ಅನುದಾನಿತ ಸಂಸ್ಥೆಗಳು (ಆಸ್ತಿ ವರ್ಗಾವಣೆ ಪ್ರತಿಬಂಧ) ಅಧಿನಿಯಮ, 1948	ಸಂಪೂರ್ಣ
2	1953	ಮದ್ರಾಸು ಅಧಿನಿಯಮ XVII	ಮೆಟ್ಲೋರು ಕಾಲುವೆಗಳು ನೀರಾವರಿ ಸೆಸ್ ಅಧಿನಿಯಮ, 1953	ಸಂಪೂರ್ಣ
3	1950	ಮದ್ರಾಸು ಅಧಿನಿಯಮ XXIX	ಸಂಚಿತ ನಿಧಿ (ಹೊರಿಸಲಾದ ವೆಚ್ಚು) ಅಧಿನಿಯಮ, 1950	ಸಂಪೂರ್ಣ
4	1902	ಮದ್ರಾಸು ಅಧಿನಿಯಮ I	ಪ್ರತಿಪಾಲಿತರ ನಾಯಾಲಯ ಅಧಿನಿಯಮ, 1902	ಸಂಪೂರ್ಣ
5	1949	ಮದ್ರಾಸು ಅಧಿನಿಯಮ XIV	ಅವಶ್ಯಕ ಅನುಚ್ಛೇದಿಗಳ ನಿಯಂತ್ರಣ ಮತ್ತು ಕಡ್ಡಾಯ ಕೋರುವ (ತಾತ್ಕಾಲಿಕ ಅಧಿಕಾರಗಳು) ಅಧಿನಿಯಮ, 1949	ಸಂಪೂರ್ಣ
6	1956	ಮದ್ರಾಸು ಅಧಿನಿಯಮ VI	ಅವಶ್ಯಕ ಅನುಚ್ಛೇದಿಗಳ ನಿಯಂತ್ರಣ ಮತ್ತು ಕಡ್ಡಾಯ ಕೋರುವ (ತಾತ್ಕಾಲಿಕ ಅಧಿಕಾರಗಳು) ಅಧಿನಿಯಮ, 1956	ಸಂಪೂರ್ಣ
7	1953	ಮದ್ರಾಸು ಅಧಿನಿಯಮ VII	ನಿವಾಸಸಿತನ ಹಿತಾಸಕ್ತಿ (ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಸ) ಮದ್ರಾಸು ಪೂರಕ ಅಧಿನಿಯಮ, 1953	ಸಂಪೂರ್ಣ
8	1882	ಮದ್ರಾಸು ಅಧಿನಿಯಮ XXI	ಮದ್ರಾಸು ಅರಣ್ಯ (ಸಿಂಧುಗೋಳಿಸುವ) ಅಧಿನಿಯಮ, 1882	ಸಂಪೂರ್ಣ
9	1955	ಮದ್ರಾಸು ಅಧಿನಿಯಮ XVII	ಗಿರಿಧಾಮಗಳು (ಮರಗಳ ಸಂರಕ್ಷಣೆ) ಅಧಿನಿಯಮ, 1955	ಸಂಪೂರ್ಣ

10	1947	ಮದ್ರಾಸು ಅಧಿನಿಯಮ XXVI	ಹಿಂದು ಮಹಿಳೆಯರ ಆಸ್ತಿಯ ಹಕ್ಕು (ಕೃಷಿ ಭೂಮಿಯ ವಿಸ್ತರಣೆ) ಅಧಿನಿಯಮ, 1947	ಸಂಪೂರ್ಣ
11	1929	ಮದ್ರಾಸು ಅಧಿನಿಯಮ III	ಜ್ಯಾನರ ಉತ್ತಾದಿಕಾರ ಅಧಿನಿಯಮ, 1929	ಸಂಪೂರ್ಣ
12	1953	ಮದ್ರಾಸು ಅಧಿನಿಯಮ XI	ಲಿಗ್ಯೂಟ್ (ಭೂ ಸಾಫ್ಟ್‌ಡ್ರಿನ್) ಅಧಿನಿಯಮ, 1953	ಸಂಪೂರ್ಣ
13	1898	ಮದ್ರಾಸು ಅಧಿನಿಯಮ V	ಮಲಬಾರು ಉದ್ಯುಲುಗಳು ಅಧಿನಿಯಮ, 1898	ಸಂಪೂರ್ಣ
14	1938	ಮದ್ರಾಸು ಅಧಿನಿಯಮ XIX	ಸಣ್ಣ ಬಂದರುಗಳ ನಿರ್ದಿ ಅಧಿನಿಯಮ, 1938	ಸಂಪೂರ್ಣ
15	1936	ಮದ್ರಾಸು ಅಧಿನಿಯಮ XXVI	ನೊಂದಣಿ (ಮದ್ರಾಸು ತಿದ್ಯುಪಡಿ) ಅಧಿನಿಯಮ, 1935	ಸಂಪೂರ್ಣ

ಭಾಗ 'ಇ'
ಮೃಸೂರು ಪ್ರದೇಶದ ಪಾರದೇಶಿಕ ಕಾನೂನುಗಳು

ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ	ವರ್ಷ	ಅಧಿನಿಯಮ ಸಂಖ್ಯೆ	ಸಂಕ್ಷಿಪ್ತ ಹೆಸರು	ನಿರಸನದವಾಗಿ
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
1	1948	ಮೃಸೂರು ಅಧಿನಿಯಮ XXX	ಅನುದಾನಿತ ಸಂಸ್ಥೆಗಳು (ಆಸ್ತಿ ವರ್ಗಾವಣೆ ಪ್ರತಿಬಂಧ) ಅಧಿನಿಯಮ, 1949	ಸಂಪೂರ್ಣ
2	1952	ಮೃಸೂರು ಅಧಿನಿಯಮ XIV	ಸಿವಿ ಪ್ರಕ್ರಿಯಾ ಸಂಹಿತೆ (ಮೃಸೂರು ತಿದ್ಯುಪಡಿ) ಅಧಿನಿಯಮ, 1952	ಸಂಪೂರ್ಣ
3	1953	ಮೃಸೂರು ಅಧಿನಿಯಮ II	ನಿವಾಸಸೀತನ ಹಿತಾಸ್ತಕಿ (ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಸ) ಮೃಸೂರು ಪೂರಕ ಅಧಿನಿಯಮ, 1953	ಸಂಪೂರ್ಣ
4	1938	ಮೃಸೂರು ಅಧಿನಿಯಮ X	ಸರ್ಕಾರಿ ಉಳಿತಾಯ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರಗಳು ಅಧಿನಿಯಮ, 1938	ಸಂಪೂರ್ಣ
5	1894	ಮೃಸೂರು ಅಧಿನಿಯಮ V	ಖಚಿತಗಳ ಪ್ರಾರಂಭ (Testimony) ಅಧಿನಿಯಮ, 1894	ಸಂಪೂರ್ಣ
6	1893	ಮೃಸೂರು ಅಧಿನಿಯಮ I	ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಲೆಕ್ಕ ಲೋಪ ಅಧಿನಿಯಮ, 1893	ಸಂಪೂರ್ಣ

7	1994	ಕನಾರ್ಟಕ ಅಧಿನಿಯಮ 18	ಕನಾರ್ಟಕ ತೆರಿಗೆ ನಿರ್ದರ್ಶಕ ಕಾನೂನುಗಳು (ತಿದ್ಯುಪಡಿ) ಅಧಿನಿಯಮ, 1994	ಸಂಪೂರ್ಣ
8	1995	ಕನಾರ್ಟಕ ಅಧಿನಿಯಮ 6	ಕನಾರ್ಟಕ ತೆರಿಗೆ ನಿರ್ದರ್ಶಕ ಕಾನೂನುಗಳು (ತಿದ್ಯುಪಡಿ) ಅಧಿನಿಯಮ, 1995	ಸಂಪೂರ್ಣ
9	1997	ಕನಾರ್ಟಕ ಅಧಿನಿಯಮ 7	ಕನಾರ್ಟಕ ತೆರಿಗೆ ನಿರ್ದರ್ಶಕ ಕಾನೂನುಗಳು (ತಿದ್ಯುಪಡಿ) ಅಧಿನಿಯಮ, 1997	ಸಂಪೂರ್ಣ
10	1998	ಕನಾರ್ಟಕ ಅಧಿನಿಯಮ 3	ಕನಾರ್ಟಕ ತೆರಿಗೆ ನಿರ್ದರ್ಶಕ ಕಾನೂನುಗಳು (ತಿದ್ಯುಪಡಿ) ಅಧಿನಿಯಮ, 1998	ಸಂಪೂರ್ಣ

ಕನಾರ್ಟಕ ರಾಜ್ಯಪಾಲರ ಆದೇಶಾನುಸಾರ
ಮತ್ತು ಅವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ

(ಕೆ. ದ್ವಾರಕಾಂಥ ಬಾಬು)

ಸರ್ಕಾರದ ಕಾರ್ಯದಾರಿ,
ಸಂಸದೀಯ ವ್ಯವಹಾರಗಳು ಮತ್ತು
ಶಾಸನ ರಚನೆ ಇಲಾಖೆ.

PARLIAMENTARY AFFAIRS AND LEGISLATION SECRETARIAT

NOTIFICATION

NO.DPAL 18 SHASHANA 2020, BENGALURU, DATED: 01.12.2020

Ordered that the translation of ಕನಾರ್ಟಕ ಕೆಲವು ಅಧಿನಿಯಮಗಳು ಮತ್ತು ಪ್ರಾದೇಶಿಕ ಕಾನೂನುಗಳನ್ನು ನಿರಸನಗೊಳಿಸುವ ಅಧಿನಿಯಮ, 2020 (2020ರ ಕನಾರ್ಟಕ ಅಧಿನಿಯಮ ಸಂಖ್ಯೆ: 52) in the English language, be published as authorised by the Governor of Karnataka under clause (3) of Article 348 of the constitution of India in the Karnataka Gazette for general information.

The following translation of ಕನಾರ್ಟಕ ಕೆಲವು ಅಧಿನಿಯಮಗಳು ಮತ್ತು ಪ್ರಾದೇಶಿಕ ಕಾನೂನುಗಳನ್ನು ನಿರಸನಗೊಳಿಸುವ ಅಧಿನಿಯಮ, 2020 (2020ರ ಕನಾರ್ಟಕ ಅಧಿನಿಯಮ ಸಂಖ್ಯೆ: 52) in the English language is published in the Official Gazette under the authority of the Governor of Karnataka under clause (3) of Article 348 of the Constitution of India.

KARNATAKA ACT NO. 52 OF 2020

**(First Published in the Karnataka Gazette Extra-ordinary on
the 1st day of December , 2020)**

THE KARNATAKA REPEALING OF CERTAIN ENACTMENTS AND REGIONAL LAWS Act, 2020

(Received the assent of the Governor on the 30th day of November, 2020)

An Act to repeal certain enactments and regional Laws inforce in the State of Karnataka.

Whereas it is expedient to repeal certain enactments and regional Laws in force in the State.

Be it enacted by the Karnataka State Legislature in the Seventy first Year of the Republic of India as follows:-

1. Short title and Commencement.-(1) This Act may be called the Karnataka Repealing of Certain Enactments and Regional Laws Act, 2020.

(2) It shall come into force at once.

2. Definitions.- In this Act, unless the context otherwise requires,-

(a) “regional laws” mean laws in force in the former States of Bombay, Coorg, Hyderabad, Madras and Mysore immediately before 1st November 1956, and continued in force under section 119 of the States Reorganization Act 1956 (Central Act 37 of 1956) in the respective Areas of those States which are now part of Karnataka State; and

(b) “Schedule” means a Schedule annexed to this Act.

3. Repeal of certain enactments and regional Laws.-The enactments specified in the First Schedule, Second Schedule and regional Laws specified in Parts A to E of the Third schedule as in force in the respective areas of the State are hereby repealed.

4. Savings.-(1) The repeal by this Act of any enactment or regional laws,-

- (i)shall not affect any other enactment or regional laws in which the repealed enactment or regional laws has been applied, incorporated or referred to;
- (ii) shall not affect the validity, invalidity, effect or consequences of anything already done or suffered, or any right, title, obligation or liability already acquired, accrued or incurred, or any remedy or proceeding in respect thereof, or any release or discharge of or from any debt, penalty, obligation, liability, claim or demand, or any indemnity already granted, or the proof of any past act or thing ;
- (iii) shall not affect any principle or rule of law, or established jurisdiction, form or course of pleading, practice or procedure, or existing usage, custom, privilege, restriction, exemption, office or appointment, notwithstanding that the same respectively may have been in any manner affirmed or recognised or derived by, in or from any enactment or regional laws hereby repealed;

-
- (iv) shall not revive or restore any jurisdiction, office, custom, liability, right, title, privilege, restriction, exemption, usage, practice, procedure or other matter or thing not now existing or in force;
 - (v) shall the repeal of the Appropriation Acts by this Act affect the audit, examination, accounting, investigation, inquiry or any other action taken or to be taken in relation thereto by any authority and such audit, examination, accounting, investigation, inquiry or action could be taken and/ or continued as if the said Acts are not repealed by this Act;
 - (vi) nor shall the repeal of any enactment or regional laws shall affect any proceedings initiated or to be initiated under these enactments or regional laws before any court or other authority to challenge, or to enforce, the rights conferred by these enactments or regional laws and those proceedings shall be continued and disposed off in accordance with these enactments or regional laws as if the said enactments or regional laws are not repealed by this Act.

(2) For the removal of doubts it is hereby declared that where this Act repeals any enactment or regional laws by which,-

- (i) the text of any other enactment or regional laws, was amended by the express addition, omission, insertion or substitution of any matter, the repeal shall not affect the continuance of any such amendment made by the enactment or regional laws so repealed and in operation at the commencement of this Act ;
- (ii) any action taken (including any rule or order or bye-law or regulation made or any tax or cess or fee assessed or collected) by the Government or any other authority has been validated or saved or proceedings before one authority has been transferred to another authority or any declaration has been made or any direction has been given, the repeal shall not affect the operation of such validation or saving or transfer or declaration or direction and in operation at the commencement of this Act; and
- (iii) any other enactment or regional laws has been amended or repealed or extended to the State of Karnataka, with or without some consequential or transitory or saving provisions the repeal shall not affect the operation of such amendment, repeal, extension or provision and in operation at the time of commencement of this Act.

(3) The provisions of section 6, 8 and 24 of the Karnataka General Clauses Act, 1899 (Karnataka Act III of 1899) shall be applicable in respect of repeal of an enactment by this Act.

First Schedule
Repealed Enactments
(See Section 2 and 3)

SL No.	Year	Act No.	Short Title	Extent of Repeal
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
1.	2016	2	<u>The Karnataka Legislature Salaries, Pensions and Allowances (Second Amendment) Act, 2015.</u>	The whole
2.	2016	3	<u>The Karnataka Appropriation Act, 2016.</u>	The whole
3.	2016	4	<u>The Karnataka Appropriation (Vote on Account) Act, 2016.</u>	The whole
4.	2016	5	<u>The Karnataka Taxation Laws (Amendment) Act, 2016.</u>	The whole
5.	2016	6	<u>The Karnataka Value Added Tax (Amendment) Act, 2016.</u>	The whole
6.	2016	7	<u>Karnataka Stamp (Second Amendment) Act, 2016.</u>	The whole
7.	2016	8	<u>The Karnataka Motor Vehicles Taxation (Amendment) Act, 2016.</u>	The whole
8.	2016	9	<u>The Karnataka Stamp(Amendment) Act, 2016.</u>	The whole
9.	2016	10	<u>The Karnataka Stamp (Third Amendment) Act, 2016.</u>	The whole
10.	2016	11	<u>The Karnataka Pawn Brokers (Amendment) Act, 2016.</u>	The whole
11.	2016	12	<u>The Karnataka Public Service Commission (Conduct of Business and Additional Functions) (Amendment) Act, 2016.</u>	The whole
12.	2016	13	<u>The Karnataka State Minorities Commission (Amendment) Act, 2016.</u>	The whole
13.	2016	15	<u>Sri MalaiMahadeshwaraswamyKshetra Development Authority (Amendment) Act, 2016.</u>	The whole
14.	2016	17	<u>The Karnataka Appropriation (No.2) Act, 2016.</u>	The whole
15.	2016	18	<u>The Karnataka Appropriation (No.3) Act, 2016.</u>	The whole
16.	2016	19	<u>The Karnataka Co-operative Societies (Amendment) Act, 2016.</u>	The whole

17.	2016	20	<u>The Karnataka Agricultural Produce Marketing (Regulation and Development) and Certain other law (Amendment) Act, 2016.</u>	The whole
18.	2016	21	<u>The Karnataka Stamp (Fourth Amendment) Act, 2016.</u>	The whole
19.	2016	22	<u>The Karnataka Police (Amendment) Act, 2016.</u>	The whole
20.	2016	23	<u>The Karnataka Forest (Amendment) Act, 2016.</u>	The whole
21.	2016	24	<u>The Karnataka Housing Board (Amendment) Act, 2016</u>	The whole
22.	2016	25	<u>The Bangalore Water Supply and Sewerage (Amendment) Act, 2016.</u>	The whole
23.	2016	26	<u>The Karnataka SouhardaSahakari (Amendment) Act, 2016.</u>	The whole
24.	2016	27	<u>The Karnataka State Law University (Amendment) Act, 2016.</u>	The whole
25.	2016	28	<u>The Karnataka State Open University (Amendment) Act, 2016.</u>	The whole
26.	2016	29	<u>The Karnataka Appropriation (No.4) Act, 2016.</u>	The whole
27.	2017	1	<u>The Karnataka Excise (Amendment) Act, 2016.</u>	The whole
28.	2017	2	<u>The Bangalore Water Supply and Sewerage (Second Amendment) Act, 2016.</u>	The whole
29.	2017	3	<u>The Karnataka Ayurvedic, Naturopathy, Siddha, Unani and Yoga Practitioners Registration and Medical Practitioners Miscellaneous Provisions (Amendment) Act, 2016.</u>	The whole
30.	2017	5	<u>The Bangalore Metropolitan Region Development Authority (Amendment) Act, 2016.</u>	The whole
31.	2017	6	<u>The Karnataka Preservation of Trees (Amendment) Act, 2016.</u>	The whole
32.	2017	7	<u>The Karnataka Co-operative Societies (Second Amendment) Act, 2016.</u>	The whole
33.	2017	8	<u>The Karnataka SouhardaSahakari (Second Amendment) Act, 2016.</u>	The whole
34.	2017	10	<u>The Karnataka State Universities (Amendment) Act, 2016.</u>	The whole
35.	2017	11	<u>The Karnataka Land Revenue (Amendment) Act, 2017.</u>	The whole

36.	2017	12	<u>The Karnataka Advocates' Welfare Fund (Amendment) Act, 2017.</u>	The whole
37.	2017	13	<u>The Karnataka Appropriation Act, 2017.</u>	The whole
38.	2017	14	<u>The Karnataka Appropriation (Vote on Account) Act, 2017.</u>	The whole
39.	2017	15	<u>The Karnataka Value Added Tax (Amendment) Act, 2017.</u>	The whole
40.	2017	16	<u>The Karnataka Motor Vehicles Taxation (Amendment) Act, 2017.</u>	The whole
41.	2017	17	<u>The Karnataka Stamp (Amendment) Act, 2017.</u>	The whole
42.	2017	18	<u>The Karnataka Education (Amendment) Act, 2017.</u>	The whole
43.	2017	19	<u>The Karnataka Medical Registration (Amendment) Act, 2017.</u>	The whole
44.	2017	20	<u>The Karnataka Land Revenue (Second Amendment) Act, 2017</u>	The whole
45.	2017	21	<u>The Karnataka Labour Welfare Fund (Amendment) Act, 2017.</u>	The whole
46.	2017	22	<u>The Karnataka Professional Educational Institutions (Regulation of Admission and Determination of Fee) (Amendment) Act, 2017.</u>	The whole
47.	2017	23	<u>The Karnataka State Civil Services (Regulation of Transfer of Teachers) (Amendment) Act, 2017.</u>	The whole
48.	2017	24	<u>The Karnataka Samskrita Vishwavidyalaya (Amendment) Act, 2017.</u>	The whole
49.	2017	25	<u>The Karnataka Education (Second Amendment) Act, 2017.</u>	The whole
50.	2017	28	<u>The Karnataka Sales Tax (Amendment) Act, 2017.</u>	The whole
51.	2017	29	<u>The Karnataka Appropriation (No.2) Tax Act, 2017.</u>	The whole
52.	2017	30	<u>The Karnataka Appropriation (No.3) Tax Act, 2017.</u>	The whole
53.	2017	31	<u>The Karnataka Transparency in Public Procurements (Amdendment) Act, 2016.</u>	The whole
54.	2017	32	<u>The Karnataka Stamp (Second Amendment) Act, 2017.</u>	The whole
55.	2017	33	<u>The Roerich and Devikarani Roerich Estate (Acquisition and Transfer) (Amendment) Act, 2017.</u>	The whole

56.	2017	34	<u>The Karnataka State Civil Services (Regulation of Transfer of Medical Officers and other Staff) (Amendment) Act, 2017.</u>	The whole
57.	2017	35	<u>The Karnataka Compulsory Service Training by candidates completed Medical Courses (Amendment) Act, 2017.</u>	The whole
58.	2017	36	<u>The Karnataka State Rural Development and Panchayat Raj University (Amendment) Act, 2017.</u>	The whole
59.	2017	37	<u>The Karnataka Gram Swaraj and Panchayat Raj (Amendment) Act, 2017</u>	Except section 18
60.	2017	38	<u>The Karnataka Scheduled Casts Sub-Plan and Tribal Sub-Plan (Planning, Allocation and Utilization of Financial Resources) (Amendment) Act, 2017.</u>	The whole
61.	2017	39	<u>The Karnataka Rajya Dr. GangubaiHangal Sangeetha MattuPradarshakaKalegala Vishwavidyalaya (Amendment) Act, 2017.</u>	The whole
62.	2017	42	<u>The Karnataka State Higher Education Council (Amendment) Act, 2017.</u>	The whole
63.	2017	43	<u>The Karnataka Land Reforms (Amendment) Act, 2016.</u>	The whole
64.	2017	48	<u>The Karnataka Appropriation (No.4) Act, 2017.</u>	The whole
65.	2017	49	<u>The Karnataka Land Revenue (Third Amendment) Act, 2017.</u>	The whole
66.	2017	50	<u>The Karnataka Land Revenue (Fourth Amendment) Act, 2017.</u>	The whole
67.	2017	51	<u>The Karnataka Urban Development Authorities (Amendment) Act, 2017.</u>	The whole
68.	2018	1	<u>The Karnataka Private Medical Establishments (Amendment) Act, 2017.</u>	The whole
69.	2018	4	<u>The Karnataka Appropriation Act, 2018.</u>	The whole
70.	2018	5	<u>The Karnataka Appropriation (Vote on Account) Act, 2018.</u>	The whole
71.	2018	6	<u>The Karnataka Tax on Profession, Trades, Callings and Employments (Amendment) Act, 2018.</u>	The whole
72.	2018	7	<u>KrantiveeraSangolliRayannaKshetra Development Authority (Amendment) Act, 2017.</u>	The whole

73.	2018	11	<u>The Karnataka Land Revenue (Amendment) Act, 2018.</u>	The whole
74.	2018	13	<u>The Institute Of Trans-Disciplinary Health Sciences And Technology (Amendment) Act, 2017</u>	The whole
75.	2018	14	<u>The Karnataka State Law University (Amendment) Act, 2018.</u>	The whole
76.	2018	15	<u>The Karnataka Tank Conservation And Development Authority And Certain Other Law (Amendment) Act, 2018.</u>	The whole
77.	2018	22	<u>The Karnataka Appropriation (No.2) Act, 2018</u>	The whole
78.	2018	23	<u>The Karnataka Value Added Tax (Amendment) Act, 2018</u>	The whole
79.	2018	24	<u>The Karnataka Electricity (Taxation On Consumption Or Sale) (Amendment) Act, 2018</u>	The whole
80.	2018	25	<u>The Karnataka Motor Vehicles Taxation (Amendment) Act, 2018.</u>	The whole
81.	2018	27	<u>The Karnataka Land Revenue (Second Amendment) Act, 2018</u>	The whole
82.	2019	2	<u>The Karnataka Appropriation (No.3) Act, 2018</u>	The whole
83.	2019	4	<u>The Karnataka State Commission for Backward Classes (Amendment) Act, 2018.</u>	Except section 32
84.	2019	5	<u>The Karnataka Good Samaritan And Medical Professional (Protection And Regulation During Emergency Situations) (Amendment) Act, 2019</u>	The whole
85.	2019	6	<u>The Karnataka Transparency In Public Procurements (Amendment) Act, 2018.</u>	The whole
86.	2019	7	<u>The Karnataka Legislature (Prevention Of Disqualification) (Amendment) Act, 2018</u>	The whole
87.	2019	8	<u>The Karnataka Appropriation (Vote on Account) Act, 2019.</u>	The whole
88.	2019	9	<u>The Karnataka Appropriation Act, 2019</u>	The whole
89.	2019	10	<u>The Karnataka State Civil Services (Regulation of Transfer of Teachers) (Amendment) Act, 2018</u>	The whole
90.	2019	13	<u>The Adichunchanagiri University (Amendment) Act, 2019</u>	The whole

91.	2019	14	<u>The Basavakalyan Development Board (Amendment) Act, 2019</u>	Except section 4
92.	2019	15	<u>The Karnataka State Universities (Amendment) Act, 2019</u>	Except section 21
93.	2019	18	<u>The Karnataka Appropriation (Vote On Account No.2) Act, 2019</u>	The whole
94.	2019	19	<u>The Karnataka Appropriation (No. 2) Act, 2019</u>	The whole
95.	2019	21	<u>The Karnataka Appropriation (No. 3) Act, 2019</u>	The whole
96.	2019	22	<u>The Karnataka Appropriation (No. 4) Act, 2019</u>	The whole

Second Schedule
(See Section 2 and 3)

SL No.	Year	Act No.	Short Title	Extent of Repeal
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
1.	1867	XXII	The Sarais Act, 1867	The whole
2.	1879	XVII	The Dekkhan Agriculturists Relief Act, 1879	The whole
3.	1874	XV	The Laws Local Extent Act, 1874	The whole
4.	1845	I	The Sales of Land for Revenue Arrears Act, 1845	The whole
5.	1853	VI	The Rent Recovery Act, 1853	The whole
6.	1863	XXIII	The Waste Lands (Claims) Act, 1863	The whole
7.	1914	IX	The Local Authorities Loans Act, 1914	The whole
8.	1961	17	The Land Acquisition (Karnataka Extension and Amendment) Act, 1961	The whole
9.	1963	7	The Provincial Insolvency ((Karnataka Extension and Amendment) Act, 1962	The whole
10.	1977	24	The Karnataka Relief Undertakings (Special Provisions) Act, 1977	The whole
11.	1998	26	The Electricity Laws ((Karnataka Amendment) Act, 1998	The whole
12.	2001	35	The Electricity ((Karnataka Amendment) Act, 2001	The whole
13.	2017	40	The Minimum Wages ((Karnataka Amendment) Act, 2017	The whole

14.	1976	25	The Karnataka Debt Relief Act, 1976	The whole
15.	1980	29	The Karnataka Debt Relief Act, 1980	The whole

**Third Schedule
Repealed Regional Laws
(See Section 2 and 3)
PART 'A'
Belgaum area Regional laws**

SL No.	Year	Act No.	Short Title	Extent of Repeal
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
1.	1954	Bombay Act LVII	The Amending Act, 1954	The whole
2.	1950	Bombay Act LVI	The Charged Expenditure Act, 1950	The whole
3.	1932	Bombay Act IV	The Cotton Contracts Act, 1932	The whole
4.	1905	Bombay Act I	The Court of Wards Act, 1905	The whole
5.	1866	Bombay Act XIV	The EdulabadWarangaonParaganas Laws Act, 1866	The whole
6.	1877	Bombay Act I	Vaccination Act, 1877	The whole
7.	1892	Bombay Act I	The District Vaccination Act,	The whole
8.	1946	XX	The Bombay Electricity (Special Powers) Act, 1945	The whole
9.	1958	XII	The Epidemic Disease (Bombay Amendment) Act, 1958	The whole
10.	1953	XXIX	The Evacuee Interest (Separation) Validating and Supplementary Act, 1953	The whole
11.	1863	Bombay Act V	The Gas Companies Act, 1863	The whole
12.	1942	Bombay Act I	The Indian Post Office (Bombay Amendment) Regulation 1942	The whole
13.	1956	Bombay Act XXXII	The Indian Trade Unions (Bombay Amendment) Act, 1956	The whole
14.	1950	Bombay Act XXIII	The Local Authorities Census Expenses Contribution Act, 1950	The whole
15.	1950	Bombay Act XXII	The Bombay Merged Areas Enclaves and Specified Area (Amendment of Laws) Act, 1950	The whole
16.	1876	Bombay Act XV	The Municipal Debentures Act, 1876	The whole

17.	1948	Bombay Act LXI	The Press and Registration of Books (Bombay Amendment) Act, 1948	The whole
18.	1949	LIII	The Repealing and Amending Act, 1949 (Bombay Act LIII of 1949)	The whole
19.	1949	XXX	The Second Repealing and Amending Act, 1949	The whole
20.	1951	Bombay Act 1	The Requisitioned Land (Continuance of Powers) (Bombay Amendment) Act, 1951	The whole
21.	1950	Bombay Act LXII	The Watwa Vazifadari Rights Abolition Act, 1950	The whole

PART 'B'
COORG AREA REGIONAL LAWS

SL No.	Year	Act No.	Short Title	Extent of Repeal
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
1.	1950	Coorg Act IV	The Vaccination Act, 1950	The whole

PART 'C'
GULBARGA AREA REGIONAL LAWS

SL No.	Year	Act No.	Short Title	Extent of Repeal
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
1.	1956	Hyderabad Act, XLIX	The Abnus Leaves Act, 1956	The whole
2.	1343F	Hyderabad Act IX	The Children Protection Act, 1343F	The whole
3	1953	Hyderabad Act XI	The Code of Civil Procedure (Hyderabad Amendment) Act, 1953	The whole
4	1953	Hyderabad Act XVIII	The Code of Civil Procedure (Hyderabad Second Amendment) Act, 1953	The whole
5	1350F	Hyderabad Act XII	The Court of Wards Act, 1350F	The whole
6	1953	Hyderabad Act VII	The Evacuee Interest (Separation) Supplementary Act, 1953	The whole
7	1356F	Hyderabad Act XXIII	The Fisheries Act, 1356F – Amended by Karnataka Act 13 of 1965	The whole
8	1954	Hyderabad Act XXXII	The Hindu Women's Rights to Property (Extension to Agricultural Land) Act, 1954	The whole
9	1358F	Hyderabad Regulation VII	The Military Governor's Administration Regulation, 1358F	The whole

10	1956	Hyderabad Act II	The Municipal Corporation Act, 1956	The whole
11	1956	Hyderabad Act XXXVII	The Nanded Sikh Gurudwara Sachkhand Shri HazurAphalnagar Sahib Act, 1956	The whole
12	1950	Hyderabad Act XXIV	The Nizam's Trust Deeds (Validation) Act, 1950	The whole
13	1318 F	Hyderabad Act II	The Protection of Houses from the Floods of Mossi River Act, 1318 F	The whole
14	1358 F	Hyderabad Regulation XXXIX	The Salar Jung Estate (Administration) Regulation, 1358 F	The whole
15	1359 F	Hyderabad Regulation X	The Special Tribunal (Termination and Special Judges) Appointment Regulation, 1359	The whole
16	1951	Hyderabad Act XXIV	The Vaccination Act, 1951	The whole

PART 'D'
MANGALORE – KOLLEGAL AREA REGIONAL LAWS

SL No.	Year	Act No.	Short Title	Extent of Repeal
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
1.	1948	Madras Act XIV	The Aided Institution (Prohibition of Transfer of Property) Act, 1948	The whole
2.	1953	Madras Act XVII	The Mettur Canals Irrigation Cess Act, 1953	The whole
3	1950	Madras Act XXXI	The Consolidated Fund (Charged Expenditure) Act, 1950	The whole
4	1902	Madras Act I	The Court of Wards Act, 1902	The whole
5	1949	Madras Act XXIX	The Essential Articles Control and Requisitioning (Temporary Powers) Act, 1949	The whole
6	1956	Madras Act VI	The Essential Articles Control and Requisitioning (Temporary Powers Re-enacting) Act, 1956	The whole

7	1953	Madras Act VII	The Evacuee Interest (Separation) Madras Supplementary Act, 1953	The whole
8	1882	Madras Act XXI	The Madras Forest (Validation) Act, 1882	The whole
9	1955	Madras Act XVII	The Hill Stations (Preservation of Trees) Act, 1955	The whole
10	1947	Madras Act XXVI	The Hindu Women's Rights to Property (Extension to Agricultural Land) Act, 1947	The whole
11	1929	Madras Act III	The Jains Succession Act, 1929	The whole
12	1953	Madras Act XI	The Lignite (Acquisition of Land) Act, 1953	The whole
13	1898	Madras Act V	The Malabar Wills Act, 1898	The whole
14	1938	Madras Act XIX	The Minor Ports Funds Act, 1938	The whole
15	1936	Madras Act III	The Registration (Madras Amendment) Act, 1935	The whole

PART 'E'
mysore area regional laws

SL No.	Year	Act No.	Short Title	Extent of Repeal
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
1.	1947	Mysore Act XXX	The Aided Institutions (Prohibition of Transfer of Property) Act, 1949	The whole
2.	1952	Mysore Act XIV	The Code of Civil Procedure (Mysore Amendment) Act, 1952	The whole
3.	1953	Mysore Act II	The Evacuee Interest (Separation) Mysore Supplementary Act, 1953	The whole
4.	1938	Mysore Act X	The Government Savings Certificates Act, 1938	The whole
5.	1894	Mysore Act V	The Prisoners' Testimony Act, 1894	The whole
6.	1893	Mysore Act I	The Public Accountants Default Act, 1893	The whole
7.	1994	Karnataka Act 18	The Karnataka Taxation Laws (Amendment) Act, 1994	The whole

8.	1995	Karnataka Act 6	The Karnataka Taxation Laws (Amendment) Act, 1995	The whole
9.	1997	Karnataka Act 7	The Karnataka Taxation Laws (Amendment) Act, 1997	The whole
10.	1998	Karnataka Act 3	The Karnataka Taxation Laws (Amendment) Act, 1998	The whole

The above translation of ಕರ್ನಾಟಕ ಕೆಲವು ಅಧಿನಿಯಮಗಳು ಮತ್ತು ಪ್ರಾದೇಶಿಕ ಕಾನೂನುಗಳನ್ನು ನಿರಸನಗೊಳಿಸುವ ಅಧಿನಿಯಮ, 2020 (2020 ರ ಕರ್ನಾಟಕ ಅಧಿನಿಯಮ ಸಂಖ್ಯೆ: 52) be published in the Official Gazette under clause (3) of article 348 of the Constitution of India.

VAJUBHAI VALA
GOVERNOR OF KARNATAKA

By Order and in the name of
the Governor of Karnataka

(K. DWARAKANATH BABU)
Secretary to Government
Department of Parliamentary Affairs
and Legislation

KARNATAKA ACT NO. 21 OF 2017
THE KARNATAKA LABOUR WELFARE FUND (AMENDMENT) ACT, 2017
Arrangment of section

Sections:

1. Short title and commencement
2. Amendment of section 7A

STATEMENT OF OBJECTS AND REASONS

Amending Act 21 of 2017.- It is considered necessary further to amend the Karnataka Labour Welfare Fund Act, 1965 to increase the rate of contribution of Employees, Employers and Government to the Labour Welfare fund from six rupees, twelve rupees and six rupees to twenty rupees, forty rupees and twenty rupees respectively.

Hence, the Bill.

[L.A. Bill No.08 of 2017, File No. Samvyashae 5 Shasana 2017]

[entry 24 of List III of the Seventh Schedule to the Constitution of India.]

KARNATAKA ACT NO. 21 OF 2017

(First Published in the Karnataka Gazette Extra-ordinary on the Sixth day of April, 2017)

THE KARNATAKA LABOUR WELFARE FUND (AMENDMENT) ACT, 2017

(Received the assent of the Governor on the third day of April, 2017)

An Act further to amend the Karnataka Labour Welfare Fund Act, 1965.

Whereas, it is expedient further to amend the Karnataka Labour Welfare Fund Act, 1965 (Karnataka Act 15 of 1965) for the purposes herein after appearing;

Be it enacted by the Karnataka State Legislature in the sixty-eighth year of the Republic of India, as follows:-

1. Short title and commencement.- (1) This Act may be called the Karnataka Labour Welfare Fund (Amendment) Act, 2017.

(2) It shall come into force at once.

2. Amendment of section 7A.- In the Karnataka Labour Welfare Fund Act, 1965, in section 7A, in sub-section (2), for the words "six rupees, twelve rupees and six rupees", the words "twenty rupees, forty rupees and twenty rupees" shall be substituted.

By Order and in the name of the Governor of
Karnataka,

K. DWARAKANATH BABU
Secretary to Government
Department of Parliamentary Affairs.